
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: 
سازمان های بین المللی در مقابل نسل کشی غزه 

تصمیم عملیاتی بگیرند
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس با تاکید بر اینکه 
ذات و ماهیت رژیم صهیونیستی بر تجاوز، اشغال، جنایت و دروغ و فریب 
استوار اســت، گفت: با توجه به ادامه نسل کشــی رژیم صهیونسیتی در 
غزه، ضروری است ســازمان های بین المللی از نشســت های بی فایده به 

تصمیمات عملیاتی برسند.
علی خضریان اظهار کرد: مساله فلســطین همچنان نماد رنج مداوم یک 
ملت اســت که از همه حقوق خود محروم شده اســت؛ به شهادت تاریخ و 
اســناد موجود در نهادهای بین المللی، مساله فلسطین و ظلم بر این ملت 
حدود ۸ دهه قدمت دارد لذا تلاش برای تقلیل ابعــاد آن به یک حمله در 
۷ اکتبر و روایت موضوع از ۹ ماه پیــش تاکنون و علت ظلم هایی که بر این 
ملت می رود، بــه عملیات طوفان الاقصی یــک دروغ بزرگ و فریب کاری 

است.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس با تاکید بر اینکه 
ذات و ماهیت رژیم صهیونیستی بر تجاوز، اشغال، جنایت و دروغ و فریب 
استوار است، افزود: رژیم صهیونسیتی در دوران عمر کوتاه نامشروع خود 
بیش از ۲۰ جنگ در منطقه غرب آســیا به راه انداخته و بدون استثنا به 
همه همســایگان خود تجاوز کرده که حاکی از ذات جنایتکار این رژیم 

دارد.
خضریان افزود: با توجه به ادامه نســل کشــی رژیم صهیونسیتی در غزه، 
ضروری اســت ســازمان های بین المللــی از نشســت های بی فایده به 
تصمیمات عملیاتی در مقابل نسل کشی جنگ نابرابر غزه برسند که یک 
بار دیگر حقایق آشــکار و تردید ناپذیر ماهیت جنایتکار صهیونیست ها را 

در برابر چشمان بهت زده جهانیان قرار داده است.
نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس دوازدهم 
خاطرنشان کرد: برای تصمیم گیری درســت باید واقعیت را همانطور که 
هست ببینیم؛ رژیم غاصب صهیونیستی در اندیشه و عمل بر اساس نقض 
حقوق ملت فلسطین و اشــغال و جنگ طلبی و زیاده خواهی شکل گرفته 
و امروز با عبور از اشــغالگری خشــن، به آپارتاید بی رحــم و عمیق تغییر 

ماهیت داده است.
 لذا در آینــده نیز امکان همزیســتی با ملت ها به ویــژه ملت های منطقه 
برخوردار نیســت و راهی جز مقاومت جهــت نابودی رژیــم جنایتکار 
صهیونیستی باقی نگذاشته اســت حتی برای آن هایی که روزگاری توهم 

صلح با این رژیم را دنبال می کردند.
وی با انتقــاد از تداوم حمایــت همه جانبــه و بی قید و شــرط آمریکا از 
جنایت ها و سیاست نسل کشــی رژیم اســراییل، گفت: جنایات ۹ ماهه 
اخیر صهیونیست ها باعث شده تا آمریکا با پشت پا زدن به همه شعارهای 
دروغین و فریبکارانه صلح خواهی، دموکراسی خواهی و حقوق بشر خود 
ماهیت اســتکباری و جنایتکار خود را حتی برای ملت های غربی نمایان 
کند.  این رفتار کــه پرده از چهره اصلی آمریکایی هــا انداخته، در حافظه 

تاریخی جهانیان ثبت و ضبط شده است.
خضریان با اشــاره به تــلاش موثر جمهوری اســلامی ایــران در عرصه 
دیپلماســی برای پایان دادن به جنایات صهیونیســت ها، گفت: حضور 
جناب آقای دکتر علی باقری در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد 
و حمایت از فلسطین نیز در همین راســتا صورت گرفته و مجلس نیز در 
کنار سیاست اصولی دولت، این موضوع را به طور جدی مورد پیگیری قرار 
خواهد داد تا بتوانیم شــرایطی را به وجود بیاوریم که رژیم صهیونیستی و 
حامیان غربی آن به ویژه آمریکا مجبور شوند جنایت و نسل کشی در نوار 
غزه پایان دهند و مردم غزه و ملت مظلوم فلســطین یک شرایط عادی را 

دنبال کنند.

مجلس سخنگوی صنعت آب مطرح کرد

ویه آب از سفره های زیرزمینی ناپایداری کشاورزی با برداشت بی ر
خریدار   ســخنگوی صنعــت آب با اعلام 
اینکه از ۶۰۹ دشــت کشــور بیش از ۴۲۰ 
دشــت ممنوعه و ممنوعه بحرانی هستند 
و ۳۶۰ دشــت هم دچار فرونشســت شده 
اســت، گفت: کاهش تراز آب در سفره های 
زیرزمینی در اثر ازدیاد برداشت، ناپایداری 

بخش کشاورزی را به همراه دارد.
عیســی بزرگ زاده، در خصــوص وضعیت 
ســفره های زیرزمینی و اثر منفی زدیادی 
برداشــت ها، افــزود: بیــش از ۵۰ درصد 

مصارف آب از سفره های زیر زمینی است.
وی ادامه داد: در سال های متمادی در بخش 
زیادی از کشــور پهناور ایــران برای تأمین 
آب موردنیاز بخش کشــاورزی به قنات ها و 
چاه ها پناه برده ایم که در واقع منابع آب زیر 

زمینی را تخلیه می کنند.
ســخنگوی طرح های ملی آب خاطرنشان 
کــرد: در دهه هــای گذشــته بی محابا از 
این منابع برداشــت شــده و سطح آب های 
زیرزمینی همچنان روبه کاهش اســت و در 
خیلی از آب خوان ها، حــدود ۳۶۰ آبخوان 

آثار فرونشست دیده می شود.

آبخوان ها به دشت های ممنوعه و بحرانی 
تبدیل می شوند

بزرگ زاده گفت: از ۶۰۹ دشت بیش از ۴۲۰ 
دشــت ممنوعه و ممنوعه بحرانی اســت و 
حدود ۳۶۰ دشــت هم دچار فرونشســت 

است.
وی ادامــه داد: جمعی از کارشناســان آب 
کشور نگران این موضوع شده اند که بالاخره 
این روش برداشــت آب سبب خواهد شد به 
طور مداوم آبخوان های آزاد را ازدست داده 

و ایــن آبخوان هــا تبدیل به دشــت های 
ممنوعه و ممنوعه بحرانی با آثار فرونشست 

شوند.
ســخنگوی صنعت آب با بیــان اینکه این 
امر تــا کجا می تواند ادامه داشــته باشــد، 
گفت: در اســتان فــارس مکان هایی وجود 
دارد که عمــق چاه ها به ۴۵۰ متر رســیده 
است. پرسش این اســت که این روند تا کجا 
می خواهد ادامه یابد تا به آب برسد و باصرفه 
هزینه و انرژی فراوان بتوان آب اســتخراج 
کرده و پای کشــت پیاز و خربزه و هندوانه 

و لیموترش و صیفی جات ریخت.
بزرگ زاده افزود: تا کجا قرار است سطح آب 

زیرزمینی در دشــت رفســنجان همچنان 
به پاییــن رفتــه و آب اســتخراجی صرف 
پســته کاری شــود؟وی تاکید کرد: تا کجا 
می تواند این رونــد پایین رفتن آب و مچاله 
شــدن زمین و ترک هایی کــه می تواند در 
خیابان ها و ساختمان ها ناشی از فرونشست 
ایجاد می شــوند و یک تهدیــد جدی برای 
ساکنان هستند ادامه یابد و تا کجا می تواند 

شغل کشاورزی را تهدید نکند؟

با روند فعلی، آبی برای کشاورز باقی 
نمی ماند

سخنگوی صنعت آب خاطرنشان کرد: اگر 

این آب کم و کمتر شــود که در دشت های 
فراوانی مثل اصفهان و خراســان و جاهای 
دیگر کم شــده، کشاورز چند ســال دیگر 
همین آب را نخواهد داشــت و اولین آسیب 
بیننده از اضافه برداشــت بخش کشاورزی، 

خود کشاورز است.
بــزرگ زاده افــزود: این فربگــی و فراوانی 
مصرف آب کشاورزی خود تهدید پایداری 
شــغل کشــاورزی و کشــاورزی در آینده 
نزدیک اســت، بالاخره اگر سفره ای خشک 
شود آبی برای کشاورز نیســت و وقتی آبی 
برای کشــاورز و کشــاورزی نباشد امنیت 

غذایی نخواهیم داشت.

وی ادامه داد: در این شــرایط کــه امنیت 
غذایــی نداریــم، امنیت آبی هــم نداریم، 

امنیت زیست بوم هم نخواهیم داشت.
ســخنگوی طرح های ملــی آب گفت: 
همه اینها یک عده کارشــناس معقول 
را به این نتیجه رســاند که چــرا اجازه 
دهیــم طبیعــت و آبخوان و دشــت با 
جمع شــدگی و کاهش آب دهی و ایجاد 
شــکاف در خانه ها و خیابان ها ما را تنبیه 

کنند.

تولید ۱.۳۹ کیلوگرم محصولات با مصرف 
مترمکعب آب

بــزرگ زاده ادامــه داد: بــر این اســاس 
کارشناســان مذکور به این نتیجه رسیدند 
یک سناریویی برای بهره وری ارائه دهند که 
ضمن اینکه کشاورزی پایدار داشته باشیم 
و ضمن اینکه امنیت غذایی داشــته باشیم، 
امنیت آبی و امنیت زیســت بوم نیز داشته 

باشیم.
وی بیان کرد: این کارشناسان ضمن بررسی 
به این نتیجه رســیدند که در مقیاس های 
منطقــه ای و جهانی بهــره وری فیزیکی و 
اقتصادی از هــر مترمکعــب آب در بخش 
کشاورزی کشورمان بسیار، بسیار پایین تر 

است.
ســخنگوی صنعت آب گفت: ما از مصرف 
هــر مترمکعــب آب، ۱.۳۹ کیلوگرم تولید 
محصولات خشک داریم که در سند امنیت 
غذایی هم وجود دارد و کارشناسان مذکور 
اذعان کردند که به راحتی می توان این را به 
۲.۶ کیلوگرم به ازای هر مترمکعب آب ارتقا 

داد.

واردات خودروهای کارکرده تعیین تکلیف شد

پایان ۱۰ ماه چشم انتظاری
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وزیر کار: 
خ بیکاری در فصل بهار  رکورد کاهش نر

شکسته شد

در جلسه هیات دولت مطرح شد
 تاکید مخبر بر تامین منابع 

برای تکمیل مصوبات سفرهای استانی

آخرین مهلت ارایه اظهارنامه مالیاتی 
اشخاص حقوقی اعلام شد

دوربرگردان دولت پزشکیان از سیاست های بورسی دولت سیزدهم
میراث بورسی پاستورنشینان

 وزیر نفت عنوان کرد
وسیه به ایران  توافق انتقال گاز ر

شاهکار دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم
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وکار  ورت به کارگیری هوش مصنوعی در ساز ضر
تامین و توزیع کالاهای اساسی

رضا احمدی؛ پژوهشــگر موسســه مطالعات و پژوهش هــای بازرگانی 
مهم ترین ابعاد تاثیرگذاری هوش مصنوعی بر توسعه و ارتقای سیستم توزیع 
و در نتیجه سازوکار تامین کالاهای اساسی در کشــور به شرح ذیل بیان شده 
است: ۱( پیش بینی تقاضای بازار و تامین بهینه کالاهای اساسی: کسب وکارها 
و متولیان تامین و توزیع کشــور بــه جای تکیه بر حدس و گمان، با اســتفاده 
از هوش مصنوعــی می توانند از برنامه هــای کامپیوتــری قدرتمندی به نام 
»الگوریتم های هــوش مصنوعی« برای پیش بینی اینکه مــردم در آینده چه 

چیزی و چه مقدار خرید خواهند کرد، استفاده کنند. 

یادداشت

کولرهای گازی بلای جان صنعت برق

صفحه 4

دبیر کارگروه تنظیم بازار املاک و مســتغلات وزارت 
راه و شهرســازی از ممنوع بودن خرید و فروش امتیاز 
مســکن های حمایتی طبــق قانون ســاماندهی بازار 

زمین، مسکن و اجاره بها، خبر داد.
 یاسر دستمالچیان دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار 
املاک و مســتغلات وزارت راه و شهرســازی، گفت: با 
بازرسی هایی که توسط کارگروه تنظیم و کنترل بازار 
مســکن از بنگاه های معاملات املاک در سطح کشور 
انجام شــد، خرید و فروش امتیاز واحدهای مسکونی 
حمایتی در برخــی از بنگاه ها در حال انجام اســت که 

کاری غیرقانونی است.

دبیر کارگروه تنظیم بازار املاک و مستغلات 
با تاکید بر اینکه خرید و فروش مســکن های 
حمایتی مطابــق با بندی کــه در قراردادها 
قید شده غیرقانونی است، توضیح داد: بستر 
این کارهــای غیرقانونی عمدتــاً بنگاه های 
معاملات املاک هســتند که در بازرسی ها 
تذکرات لازم به برخی از متخلفان داده شده 

و بنگاه ها در حــال حاضر مکلف به رعایــت این قانون 
هستند.

دستمالچیان تصریح کرد: مردم توجه داشته باشند 
که طبق ماده ۱۳ قانون ســاماندهی بازار مســکن، 

زمین و اجــاره بها، خرید و فــروش امتیاز 
مســکن های حمایتی ممنوع است. در این 
قانون قید شــده که حق انعقاد معاملات و 
اعطای وکالت مربــوط و انتقال حق انتفاع 
اراضی یا عیان یــا امتیاز ثبــت نام وجود 

ندارد.
 همچنین ثبت رســمی معامــلات و وکالت 
نامه ها وابسته به اخذ استعلام از وزارت راه و شهرسازی 

است.
وی افــزود: ایــن معامــلات در هیچ کــدام از محاکم 
پذیرفته نیست و طبق قانون دفاتر ثبت اسناد و املاک 

مجاز به ثبت این دست از قراردادها نیستند.
دســتمالچیان از مردم خواســت تا نســبت به این 
موضوع توجه داشته باشــند تا دچار خسارت احتمالی 

نشوند.
وی گفت: ســوداگران با توجه به این قانون برای اینکه 
دچار مشکل نشوند شــروع به فروش امتیازهای خود 
به قیمت پایین تر کرده اند و مردم هم به جهت ناآگاهی 
که نســبت به موضوع دارند اقدام به خرید می کنند و 
دچــار ضررهای جبــران ناپذیــر می شــوند از مردم 
خواهشمندیم که از خرید امتیازهای مساکن حمایتی 

اجتناب کنند.

مسکن

وش امتیاز واحدهای مسکونی حمایتی غیرقانونی است خرید و فر

صفحه 3

سمیعی: بین یکسان سازی نرخ ارز و تثبیت ارز باید تفاوت قائل شد

خ ارز در دولت پزشکیان خ ارز در دولت پزشکیان نر  نر
 واقعی می شود؟ واقعی می شود؟



عضو حقوقدان شورای نگهبان:

ودهنگام؛ نمایش ثبات و اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران برگزاری انتخابات ز

در جلسه هیات دولت مطرح شد

تاکید مخبر بر تامین منابع برای تکمیل مصوبات سفرهای استانی

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 2
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وکار  ورت به کارگیری هوش مصنوعی در ساز ضر
تامین و توزیع کالاهای اساسی

رضا احمدی؛ پژوهشگر موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی 
مهم ترین ابعاد تاثیرگذاری هوش مصنوعی بر توسعه و ارتقای سیستم 
توزیع و در نتیجه ســازوکار تامین کالاهای اساســی در کشور به شرح 

ذیل بیان شده است:
۱( پیش بینــی تقاضــای بــازار و تامین بهینــه کالاهای اساســی: 
کسب وکارها و متولیان تامین و توزیع کشــور به جای تکیه بر حدس و 
گمان، با استفاده از هوش مصنوعی می توانند از برنامه های کامپیوتری 
قدرتمندی به نــام »الگوریتم های هوش مصنوعــی« برای پیش بینی 
اینکه مــردم در آینده چــه چیزی و چــه مقدار خریــد خواهند کرد، 
اســتفاده کنند. این الگوریتم ها حجم زیادی از داده ها، از جمله میزان 
فروش های گذشــته، عادت های مصرف کنندگان و حتی مواردی که 
خارج از کنترل آن ها هستند )مانند آب وهوا و عوامل اقتصاد( را تجزیه 
و تحلیل می کنند. بــا درک این الگوها، نظام تامیــن و توزیع می توانند 
مقدار مناسبی از کالاهای اساسی را برای پاسخگویی به تقاضای مردم 

ذخیره کند.
اســتفاده از این ابزار یــک معامله بزرگ اســت؛ زیرا بــه فعالان حوزه 
تامین کالاهای اساســی کمک می کند از ۲ مشــکل اصلی جلوگیری 
کنند: تمام شــدن موجودی )Stockouts( و موجودی بیش از حدی 
که نمی تــوان آن را به فروش رســاند )Overstocking(. هر دوی این 
مسائل می تواند برای مشتریان پرهزینه و خسته کننده باشد. با استفاده 
از هوش مصنوعی برای پیش بینی دقیق تر تقاضای کالاهای اساســی، 
فعالین این حوزه می توانند قفسه های مراکز عرضه کالاهای اساسی را 
با آنچه مردم می خواهند و در زمان هایی که می خواهند تأمین نمایند. 
این موضوع نه تنها باعث صرفه جویی در هزینه کســب وکارها می شود، 
بلکه مصرف کنندگان را نیز راضی نگه مــی دارد، که کلید موفقیت هر 

فعالیت اقتصادی است.
۲( بهینه سازی و برنامه ریزی دقیق تر مســیر تحویل کالاهای اساسی: 
تصور کنید شــرکت های فعال در نظام توزیع از برنامه های کامپیوتری 
هوشــمندانه ای به نام »الگوریتم هــای مبتنی بر هــوش مصنوعی« 
استفاده می کنند تا بهترین مسیرها را برای رانندگان خود کشف کنند. 
این الگوریتم ها می تواننــد عوامل مختلفی ماننــد الگوهای ترافیک، 
شــرایط آب وهوایی، تعداد راننده های توزیع کننده در یک زمان خاص 
و حتی میزان بار در حال توزیع )و میزان ظرفیت خالی سیستم توزیع( 

را تجزیه و تحلیل کنند.
با در نظر گرفتن همه این جزئیــات، الگوریتم ها می توانند کارآمدترین 
مسیرها و بهترین زمان ها را برای توزیع کالاهای اساسی ترسیم کنند. 
این به معنای یافتن بهینه ترین مســیرها اســت که می تواند علاوه بر 
کاهش قابل توجه زمان تحویل کالا و کاهش قیمت تمام شده محصول، 
بهینگی سیســتم توزیع را نیز ارتقاء دهد. علاوه بر ایــن، اگر رانندگان 
زمان کمتری را در ترافیک بگذرانند، سوخت کمتری مصرف می کنند 

که منجر به نقش آفرینی در نظام توزیع سبز می شود.

لطیفی:
 آخرین آزمون استخدامی در دولت سیزدهم 

۱۲ مرداد برگزار می شود
 رئیــس ســازمان اداری و اســتخدامی از برگــزاری آخریــن آزمون 
اســتخدامی در دولت ســیزدهم در ۱۲ مردادماه خبر داد و گفت: ۲۲ 
آزمون اســتخدامی در این دولت برگزار شــد و نیروها در دستگاه های 

مربوطه جذب شدند.
 میثم لطیفی در حاشــیه جلســه هیات دولت در جمــع خبرنگاران 
درباره روند اســتخدام در دســتگاه های اجرایی گفت: ابتدا دستگاه 
اجرایی مربوط درخواســت خود را به کارگروهی که متشــکل از آن 
دســتگاه اجرایی، ســازمان اداری و استخدامی و ســازمان برنامه و 
بودجه اســت برای بررســی ارائه می دهد و در ادامه مجــوز و تامین 
اعتبــار داده می شــود و دســتگاه مجری برگــزار کننــده آزمون 
استخدامی مشــخص می شود که معمولا ســازمان سنجش یا جهاد 

دانشگاهی است.
رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی با بیان اینکه در دولت سیزدهم 
۲۲ آزمون استخدامی برگزار شــد و افراد واجد شرایط در دستگاه های 
متقاضی جذب شدند، افزود: آخرین آزمون استخدامی که مقدمات آن 

از قبل صورت گرفته، ۱۲ مردادماه برگزار می شود.
وی درباره فرآیند جذب و استخدام اظهار داشت: پس از برگزاری آزمون 
و اعلام نتایج اولیه، دســتگاه اجرایی متولی ارزیابــی تکمیلی را انجام 
می دهد که پس از آن نتایج گزینش، حراست و سایر مسائل انجام شده 
و دستگاه مجری که جهاد دانشگاهی یا سازمان سنجش است، نتایج را 
اعلام می کند. اگر اعتراضی هم داوطلبان در این باره دارند به دســتگاه 

اجرایی منتقل خواهد کرد تا موضوع رسیدگی شود.
لطیفی درباره تبدیل وضعیت شــرکتی ها در دولت ســیزدهم اظهار 
داشت: کاری را از قبل با دســتور رییس جمهور شهید کشور انجام شد 
مبنی بر اینکه ســامانه ای به نام دولت یار برای معرفی افراد شایســته 
جهت انتصاب در پســت های مدیریتی راه اندازی شود و این موضوع به 

اتمام رسید.
وی خاطرنشان کرد: افرادی که توسط دیگران معرفی می شوند یا خود 
آنها در این ســامانه ثبت نام می کنند، در این ســامانه رصد شده تا در 
دستگاه های اجرایی از این ظرفیت اســتفاده کنند. هر زمان هم دولت 
چهاردهم مدنظر داشــته باشد، می توانیم این ســامانه را برای انتصاب 

افراد به دولت جدید هدیه بدهیم تا از این ظرفیت استفاده کنند.
 

بهادری جهرمی: 
وهای مدل ۲۰۱۹ به بعد برای همه  واردات خودر

ایرانیان آزاد شد
ســخنگوی دولت گفت: آئین نامه واردات خودروی مدل ۲۰۱۹ به بالا 

برای همه ایرانیان در جلسه دولت تصویب شد.
 علی بهادری جهرمی در حاشیه جلسه هیات دولت گفت: جلسه هیات 
وزیران به ریاست مخبر تشکیل شــد. مصوبه مهم جلسات اخیر هیات 
دولت آخرین گام در مقابله با انحصار خودروسازی بود و آخرین گام در 
امتداد برنامه ای اســت که از پیش در دولت تدوین شده بود و مرحله به 

مرحله پیش می رفت.
ســخنگوی دولت بیان کرد: یک خودروســاز به دلیل گران فروشی، از 

سوی دولت ۵ همت جریمه شده بود.
بهادری جهرمی با بیان اینکه امســال برنامه ریزی شــده یک میلیون و 
۷۰۰ هزار خودرو تولید شود، افزود: واردات خوردو در دولت سیزدهم به 

تدریج آزاد شد که از خودروهای هیبریدی شروع شد.
ســخنگوی دولت خاطرنشــان کرد: امروز آخرین گام بــرای واردات 
خودروی دست دوم برداشته شد و به شرط مدل ۲۰۱۹ به بالا برای همه 

ایرانیان آزاد شد که آیین نامه آن در دولت تصویب شد.
بهادری جهرمی عنوان کــرد: لزوم رعایت اســتانداردهای روز اروپا در 

واردات خودروهای دست دوم حتمی است.
به گفته وی، واردات خودروهای پلاک منطقه آزاد به سرزمین اصلی در 

این آیین نامه مورد تاکید است.
بهادری جهرمی افزود: هیات وزیران امروز بــا عضویت وزرای صنعت، 
معدن و تجارت و همچنین وزیر نفت در مجمع عمومی بانک مرکزی به 

عنوان وزاری منتخب دولت موافقت کرد.

یادداشت

تریبون

 وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گفــت: طبق اعلام 
مرکز آمار ایران، رکورد کاهش نــرخ بیکاری در فصل 

بهار شکسته شد و به ۷/۷ رسید.
 ســید صولت مرتضوی روز چهارشــنبه در حاشــیه 
جلســه هیأت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: طبق 
اعلام مرکز آمار ایران، رکورد نرخ بیکاری در فصل بهار 
شکسته شد و به ۷/۷ رســید. بین اعلام بانک جهانی و 
مرکز آمــار ایران ۰/۱ اختلاف وجــود دارد و میزان آن  

۷/۶است.
وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی اضافه کــرد: نرخ 
بیکاری جوانان در ۱۹ استان روند کاهشی داشته و در 
۲۶ استان نیز تک رقمی شده است. در بقیه استان ها که 
نرخ بیکاری در آنها دو رقمی و بین ۱۰ تا ۱۲ است. نرخ 
بیکاری آنها خیلی زیاد بوده اما رونــد نزولی دارد. نرخ 
بیکاری فارغ التحصیلان ۵ درصــد کاهش و جمعیت 

بیکاران هم کاهش داشته است.

وی ادام داد: در دولت شــهید رئیسی هدف 
ما این بود که نرخ بیــکاری را در کانال ۶ قرار 

دهیم و به   ۶/۹برسانیم.
مرتضوی تصریح کرد: براســاس اعلام مرکز 
رســمی داخلی و خارجی، در حوزه عدالت 
اجتماعــی و تکافل، بالغ بــر۶ میلیون نفر از 
جمعیتی که دچار فقر شــدید بودند، در این 

دولت کاهش داشــته اســت. این موضوع نه تنها مورد 
تایید ماست، بلکه بانک جهانی هم بر آن صحه گذاری 

کرده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار داشــت: ضریب 
جینی روند کاهشی خود را آغاز کرده است و امیدواریم 

تا پایان سال، کاهش آن سرعت پیدا کند.
وی بیان کرد: خوشــبختانه پشــتیبانی صندوق های 
بازنشستگی هم نه تنها ثابت مانده، بلکه نره پشتیبانی 
تامین اجتماعی که یکــی از بزرگ ترین صندوق های 

بازنشستگی کشور، رو به افزایش است.
مرتضوی ادامه داد: در حال حاضر، همکاران 
ما در ســازمان تامین اجتماعــی با کمترین 
دغدغه، حقوق بازنشســتگان را در کمترین 
مهلت قانونــی، پرداخــت می کنند. بحث 
همسان ســازی هم به صورت علی الحساب 
هم در صندوق بازنشستگی کشوری و هم در 

صندوق تامین اجتماعی اجرا شد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی تأکید کرد: امیدوارم 
این موضوع هرچه زودتر با تصویــب آیین نامه ها وارد 
احکام کارگزینی شــود و ما شــرمنده بازنشســتگان 

نشویم.
وی افزود: علاوه بر اینکه ۲۶۰ هــزار میلیارد تومان در 
طول دولت شهید رئیســی از مطالبات صندوق تامین 
اجتماعی اخذ شده اســت، نزدیک به ۴۰ هزار میلیارد 
تومان از مطالبات ســایر صندوق هــا از جمله صندوق 

بازنشســتگی کشــور، صندوق عشــایر و روستاییان 
و صندوق فولاد از دولت اخذ شــده اســت که این یک 
رکورد تاریخــی در حــوزه پرداخت دیــون دولت به 
صندوق ها است. ســهامی هم که دادند، سهام به روزی 
اســت که هر زمان اراده کنند، قابل تبدیل به نقدینگی 

است.
مرتضوی بیان داشــت: همکاران ما در معاونت حقوقی 
وزارتخانه و ســازمان های تابعه، نزدیــک به ۱۰۰هزار 
میلیارد تومــان از منابــع صندوق ها کــه نحوه های 
مختلــف در تصرف دیگــران بود، با پیگیــری قضایی 
بازگشــت منابع بازنشســتگان به صندوق ها صورت 

گرفت.
وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی خاطرنشــان کرد: 
تعداد قابــل توجهی از از صندوق هــا و وزارت تعاون را 
تصرف شــده بود که با پیگیری قضایی، قطعه هایی از 

آنها بازگشت.

وزیر

خریدار  عضو حقوقدان شــورای نگهبان 
نوشت: انتخابات اخیر نشــان داد که نظام 
جمهــوری اســلامی ایران همچــون دهه 
شــصت و دوران جنگ تحمیلی از ســطح 
بالایی از ثبــات برخوردار اســت و اینگونه 
اتفاقات خللی در اداره امور کشــور به وجود 

نخواهد آورد.
 خیرالله پرویــن عضو حقوقدان شــورای 
نگهبان به مناسبت سالروز تاسیس شورای 
نگهبان در یادداشتی نوشــت: سوال اصلی 
این اســت که چگونــه در کمتــر از ۶ ماه، 
۵ انتخابات یــا ۵ مرحلــه از انتخابات های 
مختلف در نظام جمهوری اســلامی ایران 

برگزار شد؟
وی افزود: در آستانه آغاز به کار دوازدهمین 
دوره مجلس شــورای اســلامی و ششمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری، اتفاق تلخی 
رُخ داد که هیچگاه از یاد و خاطر دلســوزان 
نظام جمهوری اسلامی ایران پاک نخواهد 
شد. شهید آیت الله رئیســی انسانی دلسوز، 
خدمتگزار و ســختکوش بــود. همراهان 

ایشان هم که به شــهادت رسیدند، اینگونه 
بودند. دکتر امیرعبداللهیان وزیری پرکار، 
متواضع و آشنا به مسائل جهانی و منطقه ای 
بود.پروین ادامه داد: ابتدا باید به این ســوال 
پاســخ داد که چه چیزی نشان دهنده یک 
نظام حقوقی یا سیاسی قوی و با ثبات بودن 
یک کشور اســت؟ آیا تنها روندهای عادی 
نشان دهنده این هســتند یا سایر عوامل نیز 

نقش دارند؟
وی یادآور شد: اگرچه بین نظام های حقوقی 
تفاوت وجود دارد و در برخی کشــورها نیز 
نظــام حقوقی حاکــم نیســت و اراده یک 
خانواده پادشاهی و یک حزب یا گروه حاکم 
اســت، اما بالاخره در تمامی نظام ها، قانون 
راهکارها را پیش بینی کرده است؛ به عبارت 
دیگر قانون وظایف و اختیارات را بین نهادها 
و دستگاه ها تقسیم کرده است. در بسیاری 
از نظام هــای حقوقــی، مســئولان نهادها 
توســط مردم و از طریق انتخابات برگزیده 

می شوند و تبادل قدرت وجود دارد.
وی خاطر نشــان کــرد: نظــام جمهوری 

اســلامی ایران یک نظام حقوقــی مبتنی 
بر مبانی اســلام به طور عام و فقه شــیعه به 
طور خاص اســت. در این نظــام وظایف و 
اختیــارات نهادها بنا بر قانون اساســی که 
پس از پیروزی انقلاب تدوین و تصویب شد، 

مشخص شده است.
پروین افــزود: مردم بزرگ ایــران با حضور 
در راهپیمایی ها و تجمعات بزرگ و با ســر 
دادن شعار »اســتقلال، آزادی، جمهوری 
اســلامی«، انقلاب اســلامی را به پیروزی 

رساندند و رژیم پهلوی را سرنگون کردند، اما 
با این وجود امام خمینی )ره( پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی از مسئولان وقت خواستند 
تا همه پرســی برای تعیین نوع نظام برگزار 
شــود. برخی از مســئولان حضور گسترده 
اقشــار مختلف مــردم در راهپیمایی ها را 
رای به نظام جمهوری اسلامی می دانستند 
ضــرورت  را  همه پرســی  برگــزاری  و 
نمی دانســتند، اما امــام )ره( فرمودند که 
این همه پرسی باید برگزار شــود؛ بنابراین 
همه پرســی در فروردیــن ۱۳۵۸ برگزار و 
نظام »جمهوری اســلامی« با رای اکثریت 
مردم به عنوان نظام حقوقی پذیرفته شــد. 
پس از آن انتخابات خبرگان قانون اساســی 
برگزار شد و سپس قانون اساسی تدوین و به 

تایید مردم بزرگ ایران رسید.
عضــو حقوقدان شــورای نگهبــان گفت: 
اســتقرار نظام جمهوری اســلامی ایران و 
برخورداری این نظام از یک قانون اساســی 
مترقی، مورد خوشــایند دشــمنان نبود. 
از ایــن رو آن ها بــا حمایــت از گروه های 

تروریســتی و تجزیه طلــب اقداماتی انجام 
دادند. در شــهریور ۵۹ نیز رژیم بعث عراق 
با حمایت اســتکبار یک جنگ همه جانبه 
علیه کشــورمان به راه انداخت. اما دشمنان 
نتوانســتند راه بــه جایــی ببرنــد و نظام 
جمهوری اســلامی با پشــتیبانی مردم و با 
هدایت های امام خمینی )ره( بر توطئه های 

داخلی و دشمنان خارجی فائق آمد.
وی افزود: در دهه ۶۰ شاهد اتفاقات متعدد 
تلخ و ســنگینی بودیم؛ از جملــه آیت الله 
بهشــتی ریس دیوان عالی کشــور، رجایی 
ریس جمهور، باهنر نخست وزیر و بسیاری 
از مقامات کشورمان به شــهادت رسیدند، 
اما نظام جمهوری اســلامی ایران علی رغم 
اینکه درگیر جنــگ تحمیلی بــود، ثبات 
و اقتدار خود را حفظ کرد. در همان ســالی 
که اولین رئیس جمهور عزل شــد و دومین 
رئیس جمهور به شــهادت رسید، بلافاصله 
انتخابات ریاســت جمهوری برگزار شــد و 
دولت جدید شکل گرفت؛ در کمتر از ۳ ماه، 

دو انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد.

خ بیکاری در فصل بهار شکسته شد وزیر کار: رکورد کاهش نر

خریدار  سرپرست ریاســت جمهوری با 
اشاره به اهمیت برگزاری المپیاد فیزیک در 
آینده نزدیک به میزبانی کشورمان، از رئیس 
سازمان برنامه و بودجه خواست تا اقدامات 
لازم به منظور تامین منابــع برای برگزاری 
بی نقص این رویداد و نیــز منابع لازم برای 
تکمیل مصوبات ســفرهای استانی را انجام 
دهد.»محمد مخبر« سرپرســت ریاســت 
جمهوری در جلسه هیات دولت، با تسلیت 
مجدد ایام عزای ابا عبدالله الحســین )ع( و 
یاران شهیدش و آرزوی قبولی عزاداری های 
همه عاشــقان مکتــب اهل بیــت )ع(، از 
ریشــه دار بودن فرهنگ عاشــورا و ایثار در 
دل و جان مــردم گفت و افــزود: در جریان 
بروز مشــکل در نیروگاه رامین اهواز، شاهد 
چشــمه ای از این روحیه ایثارگری در میان 
کارگران و تکنسین های این نیروگاه بودیم 
که در گرمای ۷۰ درجه و رطوبت ۹۰ درصد 
با به خطر انداختن ســلامتی خویش برای 
آســایش و رفاه مردم، وارد عمل شده و در 
کمترین زمان ممکن آســیب وارده را رفع 

کردند.

تاکید مخبر بر تامین منابع برگزاری 
مطلوب المپیاد جهانی فیزیک در ایران

سرپرســت ریاســت جمهوری در ادامه به 
موضوع برگزاری المپیــاد فیزیک در آینده 
نزدیک به میزبانی کشــورمان اشاره کرد و 
با مهم دانستن برگزاری مطلوب و بی نقص 
این آزمون جهانی برای کشــور، از سازمان 
برنامه و بودجه خواســت از برگــزاری این 

رویداد به طور کامل پشتیبانی کند.
مخبر همچنین با اشــاره به اینکه طرح های 
مصوب در سفرهای استانی دولت سیزدهم 
عمدتا از اولویت های استان ها بودند، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه را مکلف کرد نسبت 
به تامین منابع لازم برای تسریع در تکمیل 

آنها اقدامات لازم را انجام دهد.
سرپرســت ریاســت جمهوری در ادامه از 
تــلاش همــه دســت اندرکاران برگزاری 
مطلوب مراسم حج امســال، از مرحله اعزام 
تا بازگشــت زائران بیت الله الحرام قدردانی 

کرد.
وی در پایان ســخنان خود بار دیگر با اشاره 
به برگزاری پرشــور مراسم عزاداری سرور و 
سالار شهیدان در سراسر کشور خاطرنشان 
کرد: بر اساس گزارش ها دشمنان این مرز و 
بوم برنامه هایی برای ایجاد ناامنی داشــتند 
که به لطف خــدا و با تلاش هــا و همکاری 
دســتگاه های اطلاعاتــی و امنیتی، وزارت 
کشــور، فراجا و دیگر بخش هــای مربوطه 

عزاداری های مردم بدون هیــچ حادثه ای 
برگزار شد.

کاهش ۱5 درصدی قطعی ناشی از حوادث 
برق نسبت به سال گذشته

در جلســه هیات دولت همچنین وزیر نیرو 
با تشــکر از قدردانی سرپرســت ریاســت 
جمهــوری از پرســنل ایثارگر نیــروگاه 
رامین اهــواز، اقدام ایثارگرانــه کارگران و 
تکنسین های نیروگاه رامین را تنها نمونه ای 
از خودگذشــتگی کارگران و تکنسین ها و 
مهندسین خدوم صنعت برق کشور دانست 
و با ارائه گزارشــی از میــزان مصرف برق و 
رکوردشــکنی چندباره مصرف در تابستان 
امسال، افزود: شــکل گیری گنبد حرارتی 
در غرب آســیا باعث افزایش متوسط درجه 
حرارت شــده و هر درجه افزایــش دما در 
کشورمان مصرف برق را حدود هزار و ۸۰۰ 
مگاوات افزایش می دهــد. در حالی که این 
شرایط باعث شده در کشورهای همسایه و 
جهان که از نظر زیرساخت هم بعضا شرایط 
بهتری از ما دارند، شــاهد انتشــار جدول 
خاموشی روزانه و قطعی های گسترده برق 
باشــیم،  اما به لطف خدا در ایران شــرایط 
مدیریت شده و قطعی های ناشی از حوادث 
نیز امســال ۱۵ درصد نســبت به پارسال 

کاهش داشته است.
وزیر نیرو با اشــاره به افزایــش تامین برق 
صنایــع در ســالجاری اظهار داشــت: از 
۱۰ هزار مــگاوات تولید بــرق برنامه ریزی 
شــده از ســوی صنایع بزرگ، هزار و ۷۰۰ 

مگاوات به بهره برداری رســیده و باقی هم 
در حال اجراســت. جــا دارد از همراهی و 
همکاری وزارتخانه های نفــت و صمت در 
مدیریت تامین برق در شرایط پیک مصرف 
قدردانی کنم.وزیر نیرو در بخش دیگری از 
سخنانش با اشــاره به وضعیت صنعت آب و 
برق و خاموشی های گســترده و طولانی در 
ایام آغازین فعالیت دولت سیزدهم از جمله 
تنش آبی و اعتراضات مردمی در ۱۵ استان 
کشــور و همچنین طرح برخی مســائل در 
ایام تبلیغــات انتخاباتی دربــاره وضعیت 
تامیــن آب و برق خاطرنشــان کرد: حدود 
۸۰ درصد نیروگاه های برق آبی کشــور در 
مســیر رود کارون قرار دارد، ولی امسال با 
وجود کاهش ۴ میلیــارد مترمکعبی آورده 
این رودخانــه، در تولید بــرق و تامین آب 
عملکرد مطلوبی داشــتیم و میزان آبی که 
در این حوزه تاکنون مصرف شده و تا پایان 
شــهریور ماه تحویل خواهد شد، نسبت به 
سال های گذشته بی ســابقه است. در حالی 
که میزان آب تحویلی در این حوزه در سال 
۱۴۰۰، حــدود ۹۰۰ میلیــون مترمکعب 
بود، دولت ســیزدهم این حوزه را با بیش از 
۲ و نیم میلیارد مترمکعب آب تحویل دولت 

چهاردهم خواهد داد.

بهبود شاخص های عدالت اجتماعی و 
توزیع درآمد در دولت سیزدهم

رئیس ســازمان برنامه و بودجه نیز در ادامه 
جلســه هیات دولت از پایــداری بودجه در 
دولت مردمی گفت و افــزود: با وجود اینکه 

بودجه در ســال های گذشته رشــد نسبتاً 
بالایی داشــت، اما امروز اتکاء بــه منابع و 
درآمدهای پایــدار در بودجه بــه گونه ای 
است که این ماه ها را بدون دغدغه در بودجه 
عمومی پشــت ســر می گذاریــم. در حال 
حاضر ماهانــه به طور متوســط ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان بــرای هزینه هــای جاری 
اعــم از حقــوق و دســتمزد، هزینه های 
اجتناب ناپذیــر دیگــر و بازپرداخت اصل و 
سود اوراق منتشره در دوره های قبل، بدون 
نیاز به برداشــت از محل های دیگر از محل 
منابع تعیین شده در قانون بودجه، تامین و 

پرداخت می شود.
داوود منظور با اشــاره به اینکه این وضعیت 
در ماه های آتــی نیز ادامه خواهد داشــت، 
افزود: در حال حاضر ورودی از منابع بودجه 
جریان منظم و پایــداری دارد که مصارف را 
پوشش می دهد. ۹۰ درصد بودجه جاری ۴ 
ماه اول ســال تخصیص داده شده و از محل 
تملــک دارایی ها هــم ۵۰ همت تخصیص 

انجام شده است.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه همچنین 
به تامین و پرداخت ماهانه حدود ۴۰ همت 
یارانه نقدی، کمک های معیشــتی، یارانه 
دارو و برخــی هزینه هــای حمایتی دیگر 
دولت اشــاره کرد و اظهار داشت: این منابع 
نیز از محل فــروش بنزیــن، گاز طبیعی و 
ســایر فرآورده ها در داخل به دست می آید 
که عینا به مردم بازگردانده می شود و دولت 
از این محل چیزی دریافت نمی کند. همین 
مســئله باعث شــده که شــاخص عدالت 

اجتماعی و توزیع درآمد در این دولت بهبود 
و ضریب جینی کاهش پیدا کند. همچنین 
با تلاش های صورت گرفته خرید تضمینی 
گندم نیز بــه روال معمول در حــال انجام 

است.

احداث مراکز درمانی مجهز در مرز 
شلمچه، خسروی و مهران

در جلسه هیات دولت وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی نیز با درخشان توصیف 
کردن کارنامــه دولت مردمــی در عرصه 
درمان و ســلامت، گفت: یکی از مهمترین 
اقدامات دولت ســیزدهم در عرصه سلامت 
و درمان رایگان شــدن عمل کاشت حلزون 
برای کــودکان زیر ۴ ســال بــود. اگر این 
کودکان تا ســن ۴ ســالگی درمان نشوند، 
دیگر قابل درمان نخواهند بود و متاســفانه 
در ادامه زندگی خــود کر و لال خواهند بود. 
کاشــت حلزون برای هر نفر از این بیماران 
بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان هزینه دارد 
که در دولت شهید رئیســی به طور رایگان 

برای بیش از ۵ هزار نفر انجام گرفته است.
بهرام عین اللهــی در ادامه درمــان رایگان 
۳۰ میلیــون نفــر بــا انجام ســطح بندی 
جمعیتی، بیمه رایــگان ۱۲ میلیون نفر از 
افراد فاقد پوشــش بیمه ای و انجام درمان 
رایگان ۸ میلیون کودک زیر ۷ ســال را که 
برخی کاندیداهای ریاست جمهوری آن را 
به عنوان وعده هــای انتخاباتی خود مطرح 
کردند، از دیگر دستاوردهای دولت مردمی 
در عرصه ســلامت و درمان عنــوان کرد و 
افزود: پوشــش بیمه ای داروهای سرطانی 
و برخی بیماری های خاص تا ســطح ۱۰۰ 
درصدی افزایش یافته اســت. برای کاهش 
آلام بیماران سرطانی و بیماری های خاص 
هزینه های دارویــی ۴۰ تا ۵۰ میلیونی آنان 
به طور کامل توسط بیمه پرداخت می شود و 
برای این منظور منابع صندوق بیماری های 
صعب العــلاج از ۵ همت در ســال ۱۴۰۱، 
به ۷ همــت در ســال ۱۴۰۲ و ۱۲ همت در 

سالجاری افزایش یافته است.
وزیر بهداشــت همچنین از احــداث مراکز 
درمانی مجهز با تیم های درمانی، تشخیصی 
و امدادی متخصص و کامــل در پایانه های 
مرزی شــلمچه، خســروی و مهران برای 
نظارت و کنترل مشــکلات بهداشتی و نیز 
ارائه خدمــات لازم به خصــوص در زمینه 
گرمازدگی برای زائران اربعیــن خبر داد و 
اظهار داشت: زائران اربعین در هنگام ورود 
به کشــور به طول کامل و دقیــق از لحاظ 

بیماری ها پایش خواهند شد.



واردات خودروهای کارکرده تعیین تکلیف شد

پایان ۱۰ ماه چشم انتظاری

اقتصاد
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ح عرضه  زمان اعلام نتایج هفدهمین طر
وهای وارداتی مشخص شد خودر

رئیس ســازمان توســعه تجارت با اشــاره به اجرای طرح اخیر فروش 
خودروهــای وارداتی که یکــی از گســترده ترین طرح هــای عرضه 
خودروهای وارداتی بوده و حدود ۱۳۰ هزار متقاضی در این نوبت، ثبت 
درخواســت خودرویی کرده اند، از تلاش برای اعلام انجام قرعه کشی تا 

پایان هفته و اعلام نتایج در هفته پیش رو خبر داد.
مهدی ضیغمــی اعلام کرد: در ایــن طرح که در حقیقــت هفدهمین 
دوره از فــروش خودروهای وارداتی بود که بــرای متقاضیان مرحله ی 
اول، آخرین مهلــت ثبت درخوایــت خودرویی به حســاب می آمد، 
گسترده ترین طرح فروش خودروهای وارداتی با عرضه ۳۶ مدل خودرو 
برگزار شــد. در این نوبت از عرضه خودروهــای وارداتی که متقاضیان 
جدید نیز امکان ثبت نــام را در کنار ثبت نام کننــدگان مرحله ی اول 
)اسفند ۱۴۰۱( داشــتند، حدود ۱۳۰ هزار نفر، درخواست خودرویی 

خود را ثبت کرده اند. 
رئیس ســازمان توســعه تجارت ادامه داد: تلاش بر این اســت که تا 
پایان هفته جاری، قرعه کشــی انجــام و طی هفته آتــی، نتایج این 
دوره مشخص و بر روی سایت ســامانه یکپارچه خودروهای وارداتی 

بارگذاری شود. 
گفتی اســت، هفدهمین مرحله از عرضــه خودروها وارداتــی، از روز 
سه شنبه هفته گذشته )۱۹ تیر ماه( آغاز شد و تا پایان روز یکشنبه )۲۴ 
تیر ماه( ادامه داشــت؛ در این مرحله، هر دو گروه متقاضیان مرحله ی 
اول )ثبت نامی های دارای نوبت اســفند ماه ۱۴۰۱( و متقاضیان جدید 
)که اقدام به تعریف حســاب وکالتی و بلوکه کردن وجه ۵۰۰ میلیون 
تومانی کرده بودند( امکان انتخاب پنج اولویت مورد نظر خود از بین ۳۶ 

مدل خودروی وارداتی عرضه شده را داشتند. 

آخرین مهلت ارایه اظهارنامه مالیاتی 
اشخاص حقوقی اعلام شد

آخرین مهلت ارایه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی ۳۱ تیرماه بوده 
و این مهلت، تمدید نمی شود.

مهلت تسلیم اظهارنامه عملکرد ســال ۱۴۰۲ اشخاص حقوقی )سال 
مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۲( حداکثر تا ۳۱ تیرماه سال جاری 

است و طبق تاکید سازمان امور مالیاتی این فرصت تمدید نمی شود.

اظهارنامه مالیاتی چیست؟
اظهارنامه مالیاتی سندی است که توسط اشــخاص حقیقی و حقوقی 
برای ارائه اطلاعــات مربوط به درآمد و فعالیت هــای اقتصادی خود به 
ســازمان امور مالیاتی ارائه می شــود. در این فرم، میزان مالیات قابل 

پرداخت توسط مودی نیز محاسبه و قید می شود.
در صورت عدم ارســال اظهارنامــه مالیاتی در موعد مقــرر، مودیان 
مشــمول جریمه می شــوند؛ میزان جریمه عدم ارســال اظهارنامه بر 
اســاس نوع اظهارنامه در قانون متغیر اســت که این جریمه برای عدم 
ارسال اظهارنامه مالیات بر درآمد مشاغل و اشخاص حقوقی ۳۰ درصد 

مالیات و غیر قابل بخشودگی است.

 سهامدار شدن ۴۰۰ هزار نفر با واگذاری 
سهام ترجیحی

یک مقام مســوول در سازمان خصوصی ســازی گفت: واگذاری سهام 
ترجیحی در دستورکار تمام واگذاری های سازمان قرار دارد که تاکنون 

حدود ۴۰۰ هزار نفر از مردم به همین شکل سهامدار شده اند.
 

راضیه ذوالنوریان مدیرکل دفتر توســعه مردمی سازی واگذاری های 
ســازمان خصوصی ســازی درباره انتظارات از دولت چهاردهم برای 
مردمی ســازی اقتصــاد اظهار کرد: بحــث مردمی ســازی اقتصاد را 
نمی توان صرفاً به ســال های اخیــر محدود کرد چراکــه مبانی اصلی 
مردمی سازی اقتصاد به سیاست های کلی اصل ۴۴ برمی گردد که مقام 
معظم رهبری آن را در ســال ۱۳۸۴ ابلاغ فرمودند. قانون سیاست های 
اصل ۴۴ بر اســاس تأکیدات مقام معظم رهبری بر ضرورت گســترش 
مالکیت مردم، ثروت آفرینــی، ایجاد ثروت پایدار بــرای مردم، ایجاد 
اشتغال و کاهش تصدی گری دولت تدوین شد و به عنوان دستورالعمل 

و مسیر راه سازمان خصوصی سازی قرار گرفت.
وی عنوان کرد: ســهام عدالت یکی از بزرگترین طرح های ملی بود که 
از سال ۱۳۸۵ شروع شــد و ســال ۱۳۹۵ با فرمان آزادسازی از سوی 
مقام معظم رهبری، مالکیت این ســهام منتقل شــد و مدیریت آن نیز 
کماکان در مرحله ســاماندهی و انتقال است و شــورای عالی بورس و 

وزارت اقتصاد این مهم را دنبال می کنند.

جزئیات سهام ترجیحی کارکنان
ذوالنوریان به موضوع ســهام ترجیحی کارکنان نیز اشاره کرد و گفت: 
واگذاری ســهام ترجیحی در تمام واگذاری های این ســال ها و برنامه 
امسال و سال های بعد سازمان خصوصی ســازی قرار دارد؛ طبق قانون 
پنج درصد از ســهام بنــگاهِ مورد واگــذاری به کارکنــان و کارگران و 
بازنشستگان همان دســتگاه تعلق می گیرد و پنج درصد هم برای سایر 

مدیران و متخصصانی است که در آن حوزه فعالیت دارند.
این مقام مســؤول با بیان اینکه حدود ۴۰۰ هزار نفر از مردم کشورمان 
به همین شــکل ســهامدار شــدند، افزود: در حال حاضر ۳۵ هزار نفر 
در شــرکت مخابرات ایران و ۱۵۰۰ نفر در پالایشــگاه شازند سهامدار 
هســتند و بنده معتقدم که این اقــدام در افزایش بازدهــی کارکنان و 

پرسنل بنگاه ها به شدت مؤثر است.
وی گفت: بعد از اینکه مقام معظم رهبری امســال را سال جهش تولید 
با مشارکت مردم نامگذاری کردند سعی کردیم دو راهبرد جدید توجه 
به بخش تعاون و عرضه اولیه سهام شــرکت ها را به اقدامات خود اضافه 
کنیم و برای آن ها برنامه ریزی داشته باشیم؛ ثروت مردم در هر نفر واحد 
عدد قابل توجهی نیســت اما وقتی افراد در قالب تعاونی ها جمع شوند 
می تواند یک ســرمایه ملی و مردمی خوبی را گــردآوری کند و یکی از 
برنامه های سازمان خصوصی سازی برای ســال جاری، توجه به بخش 

تعاون و واگذاری به همین بخش است.
مدیرکل دفتر توسعه مردمی ســازی واگذاری های سازمان خصوصی 
ســازی افزود: با اســتفاده از ظرفیت های قانونی تعاونی های عمرانی، 
شهرســتانی و فراگیر ملی و غیره می توان مساله مردمی سازی اقتصاد 

را دنبال کرد.
این مقام مسؤول با اشاره به تشــکیل جلسات و کارگروه های متعدد در 
چهار ماهه ابتدایی امســال عنوان کرد: برنامه ریزی هایی در ســازمان 
انجام شــده و این دو راهبرد جدید را در فصل جدید واگذاری ها محقق 

خواهیم کرد.

بازار

ســمیه رســولی  آیین نامــه واردات 
خودروهای کارکرده مهر پارســال به دولت 
ارســال شــد، اما به دلیل برخی ایرادات و 
لزوم تدوین مقدمات در دست بررسی قرار 
داشــت تا اینکه امروز سخنگوی دولت خبر 

از تصویب این آیین نامه داد.
 علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت خبر 
از تصویــب آئین نامــه واردات خودروهای 
کارکرده بعــد از تقریباً ۱۰ مــاه داد؛ او در 
حاشــیه جلســه هیأت دولت اعــلام کرد 
که »بــا ابلاغ آئیــن نامــه، واردات خودرو 
به شــرط اینکه مدل ۲۰۱۹ به بالا باشــد و 
استانداردهای روز اروپا را داشته باشد برای 
همه ایرانیان آزاد شــد. اشــخاص حقیقی 
داخــل و خارج کشــور می تواننــد خودرو 
وارد کنند. مجوز این آئیــن نامه از مجلس 
گرفته شــده اســت. پیش از این آئین نامه 
واردات خودرو نو نیز ابلاغ شــده بود. لزوم 
رعایت اســتانداردهای روز اروپا در واردات 

خودروهای دست دوم حتمی است.«

واردات خودروهای کارکرده از کی 
کلید خورد؟

شهید رئیسی ششــم اردیبهشت ماه سال 
گذشــته، لایحه الحــاق موادی بــه قانون 
ســاماندهی صنعت خــودرو را به مجلس 
ارســال کرد و مدتــی بعد نیــز نمایندگان 
مجلس در جلســه علنی مجلس شــورای 
اســلامی گــزارش کمیســیون صنایع و 
معادن درباره لایحه الحاق موادی به قانون 
ساماندهی صنعت خودرو را تصویب کردند. 
طبق این مصوبه، متونی به عنوان مواد )۱۱( 
تا )۱۳( به قانون ساماندهی صنعت خودرو 
– مصوب سال ۱۴۰۰ و اصلاحات بعدی آن 

الحاق شد.
۲۴ تیرماه نیــز طحان نظیف ســخنگوی 
شورای نگهبان در حســاب توییتری خود 
نوشــت: لایحه الحاق مــوادی بــه قانون 
ســاماندهی صنعت خودرو درباره واردات 
خودروهای کارکرده در جلســه شــورای 
نگهبان، بررســی و مغایر با موازین شــرع و 

قانون اساسی شناخته نشد.
ســرانجام ۲۸ تیرماه رئیس مجلس شورای 
اســلامی قانون الحــاق موادی بــه قانون 
ساماندهی صنعت خودرو مربوط به واردات 

خودروهای کارکرده را برای اجرا ابلاغ کرد.
رئیس جمهور شهید نیز چند روز بعد یعنی 
در تاریخ دوم مردادماه، قانون الحاق موادی 
به قانون ســاماندهی صنعت خــودرو را را 
جهت اجــرای واردات خودروهای کارکرده 

با عمر حداکثر پنج سال را به وزارت صمت و 
همچنین وزارت کشور ابلاغ کرد.

در این میان، با توجه به تبصــره ۲- از ماده 
-۱۱ که بیــان داشــت: »آئین نامه اجرایی 
این ماده مشــتمل بر مواردی از جمله نحوه 
تأمین ارز مورد نیاز و حمایت از تولید داخل 
ضوابط فنی این خودروهــا، )عمر کمتر از ۵ 
سال در زمان ورود به گمرک( و نحوه احراز 
آن ها و شــرایط واردات توســط اشخاص 
حقیقــی و حقوقی بــه پیشــنهاد وزارت، 
صنعت معــدن و تجارت با همــکاری بانک 
مرکزی جمهوری اســلامی ایران، گمرک 
جمهوری اســلامی ایران، سازمان حفاظت 
محیط زیســت و ســازمان ملی استاندارد 
ایران ظرف یک ماه پس از لازم الاجرا شدن 
این قانون، تهیه می شود و به تصویب هیأت 
وزیران می رســد.« مدت زمان یک ماهه ای 
که از ســوی وزارت صمت رعایت شد و این 
وزارتخانه آئین نامه پیشنهادی در خصوص 
واردات خودروهــای کارکــرده را به هیأت 

وزیران ارسال کرد.
اما ۲۲ شــهریورماه منطقی معاون صنایع 
حمل ونقــل وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در نامــه ای خطــاب بــه مهدی قاســمی 
علی آبادی )دبیــر کمیســیون زیربنایی، 
صنعت و محیط زیست دفتر حیات دولت(، 
پیش نویــس اصلاحیه آئین نامــه اجرایی 
تبصره )۲( مــاده )۱۱( قانون الحاق موادی 
به قانون ساماندهی صنعت خودرو را ارسال 

و ابلاغ کرد.

در نهایــت آئیــن نامــه اصــلاح شــده 
پیشنهادی وزارت صمت به هیأت وزیران 

ارسال شد.
در ادامه نیز عباس علی آبادی وزیر صمت در 
آخرین روز مهرماه پارسال خبر از به تصویب 
رسیدن آئین نامه واردات خودروهای دست 
دوم خارجی در هیأت وزیــران داد و تاکید 
کرد کــه »دفتر دولــت باید بــه زودی این 
آئین نامه را ابلاغ کند تا مردم نیز به خواسته 

خود برسند.«
با این حــال بهادری جهرمی آبان پارســال 
در این مورد اعلام کرد کــه »درباره واردات 
خودروهــای کارکرده دو موضــوع مطرح 
اســت؛ اول اینکــه نیازهای بــازار خودرو 
تأمین شود و مســاله دوم اینکه ارز مصرفی 
در این خصوص مدنظر قرار گیرد. در جلسه 
دولت در ذیل هر دو ایــن مباحث نکاتی از 
ســوی بانــک مرکــزی و وزارتخانه های 
مربوطه مطرح شــد. در نهایت قرار شد این 
آئین نامه به کارگروهی ارجاع شود تا ضمن 
جمع بندی تمامــی نــکات و نقطه نظرها، 
امکان واردات خودرو بــدون ایجاد رانت و 
فساد برای مردم فراهم شــود و هم زمان اثر 
منفی در بازار ارز نداشــته باشــد که مجدد 
موجب افزایش قیمــت خودروهای داخلی 

و خارجی و ایجاد تورم شود.«
بــر همیــن مبنا نیــز بــه دلیل ایــرادات 
کارشناســی که به این آئین نامــه وارد بود 
هیأت دولت مجدد شــروع به بررسی آئین 
نامه کرد تــا اینکه امروز ســخنگوی دولت 

خبر از تصویب این آئین نامــه داد. بنابراین 
طی روزهــای آینــده آئین نامــه واردات 

خودروهای کارکرده ابلاغ می شود.

مزایای واردات کارکرده ها از منظر 
مرکز پژوهش های مجلس

مزایــای واردات خودروهای دســت دوم از 
منظر مرکز پژوهش هــای مجلس در موارد 
کنترل بازار و کنترل انحصار، ارزبری پایین، 
کاهش خودروهای فرسوده و توسعه حمل 
و نقل عمومی و افزایــش رضایت اجتماعی 

خلاصه شده است.
کارشناســان بازوی پژوهشی مجلس دلیل 
کنترل بــازار و کنترل انحصــار را افزایش 
عرضه به بازار از مســیر واردات محصولات 
کارکرده برندهای جهانی خودروساز عنوان 

می کنند.
بررســی ها نشــان می دهد در پنج ســال 
گذشــته میانگین تولید خودرو در کشــور 
۹۵۳ هزار دستگاه خودرو بوده است. در این 
مدت واردات خودرو نیز ممنوع بوده است. 
میزان تولید خودرو در سال ۱۳۹۶ بیش از 
۱.۵۵ میلیون دســتگاه بوده است. بنابراین 
می توان نتیجه گرفت در ۵ ســال گذشــته 
میانگین تولید خودرو نســبت به سال ۹۶ 
حدود ۳۸ درصد کاهش داشــته است. این 
در حالیســت که علاوه بر تقاضای مصرفی 
شاهد حضور تقاضای سرمایه ای نیز به بازار 

بودیم.
افزایش تقاضا در بازار خودرو یکی از دلایل 

اصلــی افزایش قیمت هــا و بــه دنبال آن 
نابســامانی در این بازار اســت. در شرایطی 
که روند صعودی تولید خودروهای داخلی 
به میزانی نبوده تا عقــب ماندگی عرضه از 
تقاضا را جبران کنــد و واردات خودروهای 
صفرکیلومتر خارجی نیز به دلیل ارزبری بالا 
هنوز در روال نیفتاده ایــن ایده قوت گرفته 
که خودروهای وارداتی دست دوم می توانند 
تا حد زیادی چاله میــان عرضه و تقاضا را پر 
کرده و این به معنای آن است که کنترل بازار 
و کنترل انحصار از این مسیر ممکن خواهد 

شد.
نکته دیگر که به عنــوان مزیت مورد توجه 
مرکز پژوهش هــای مجلس قــرار گرفته 
ارزبری پایین واردات دست دوم ها به نسبت 
محصولات صفر کیلومتــر برندهای جهانی 
خودروساز اســت. واردات خودرو می تواند 
علاوه بر بهبود وضعیــت کیفی محصولات 
تولیدی شــرکت های خودروســاز، ایجاد 

رقابت را نیز در بازار خودرو ممکن کند.
حال اگر بتوان از مسیر واردات خودروهای 
دســت دوم تیــراژ بیشــتر از محصولات 
تولیدی برندهای جهانی خودروســاز را به 
صورت یکجــا به بازار تزریــق کرد می توان 
امیدوار بود که ســرعت کاهــش قیمت ها 

افزایش یابد.
مرکز پژوهش های مجلــس کاهش تعداد 
خودروهای فرســوده را نیز بــه عنوان یکی 
از اهداف واردات دســت دوم هدف گذاری 

کرده است.
مطابق با بررسی های انجام شــده به گفته 
رئیس انجمــن مراکز اســقاط خودروهای 
فرســوده، در حــال حاضر در کشــور ۳.۵ 
میلیون دســتگاه خودروی سواری فرسوده 
وجود دارد که ســالانه حــدود یک میلیون 
دســتگاه به این تعداد اضافه می شــود. این 
خودروها باعث ایجاد مشــکلات متعدد در 
کشور می شــوند. که از آن جمله می توان به 
مصرف سوخت بالا، افزایش تلفات جاده ای 

و آلودگی هوا اشاره کرد.
با توجــه به اینکه بــا از ســرگیری واردات 
خودرو کارکرده تعداد خودروهای وارداتی 
افزایش می یابد بــا توجه بــه الزامی بودن 
ارائه گواهی اسقاط به ازای واردات خودرو، 
تعــداد اســقاط خودروهای فرســوده نیز 
افزایش خواهــد یافت. بنابرایــن می توان 
گفت همانند گذشــته با گره زدن اســقاط 
خودروهای فرســوده بــه واردات خودرو، 
چه نو و چه دست دوم، می توان امیدوار بود 

سرعت خروج فرسوده ها افزایش یابد.

 وزیر راه و شهرسازی از نقشه راه توسعه فناوری وزارت 
راه و شهرسازی با ۳۲ راهبرد و ۱۰۵ سیاست رونمایی 

کرد.
به گزارش وزارت راه و شهرســازی، مهرداد بذرپاش، 
وزیر راه و شهرسازی، امروز چهارشــنبه ۲۷ تیرماه، با 
حضور در جلسه هیات دولت از نقشه  راه توسعه فناوری 

وزارت راه و شهرسازی رونمایی کرد.
وزیر راه و شهرســازی در خصوص این سند اظهار کرد: 
اســتقرار فناوری در دســتگاه ها و تهیه نقشه فناوری 

کشــور یکــی از دســتورات رئیس جمهور 
شــهید بود که با محوریت مرکز توســعه و 
سیاســت های راهبردی، نقشــه راه توسعه 
فنــاوری وزارت راه و شهرســازی تهیــه و 
تدوین شــد.وی افزود: باتوجه بــه اهمیت 
بخش مســکن و حمل ونقل در پیشــرفت 
کشــور و لزوم اســتقرار فنــاوری در وزارت 

راه و شهرســازی، نقشه راه توســعه فناوری وزارت راه 
و شهرسازی در ســطح راهبردی، به عنوان چارچوبی 

برای تهیــه و تدوین برنامه هــای عملیاتی 
توسعه فناورانه وزارت راه و شهرسازی تهیه 
و تدوین شــد.بذرپاش در ادامه توضیح داد: 
این نقشــه راه در برگیرنده ۳۲ راهبرد است 
و ذیل ایــن راهبردها مجموعاً شــامل ۱۰۵ 

سیاست می شود.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: از محورهای 
راهبردی توســعه فناورانه می توان به رشــد درون زا 
و توجــه بــه فناوری های تولیــد داخل، شــفافیت و 

پاسخگویی، تعامل و مشــارکت، بهره وری و در نهایت 
افزایش رضایت شهروندان اشاره کرد.

بذرپاش با اشــاره به این که نقشــه راه توسعه فناوری 
شــامل اهداف کلان فناورانه در ۶ بعد اقتصاد فناورانه، 
سرمایه انسانی، ساختار، محیط، حکمرانی و عملیات 
فناورانه اســت، اظهار کرد: یکــی از مهم ترین اهداف 
این ســند، ارتقای بهره وری و حکمرانی در وزارت راه و 
شهرســازی بر محور فناوری و دانش و همچنین بهبود 

سطح و کیفیت عملیات و اجرا است.

نقشه

ونمایی شد  توسط وزیر راه و شهرسازی در جلسه هیات دولت؛ نقشه راه توسعه فناوری وزارت راه و شهرسازی ر

سمیعی: بین یکسان سازی نرخ ارز و تثبیت ارز باید تفاوت قائل شد

خ ارز در دولت پزشکیان واقعی می شود؟ نر
مریم فکــری  یک کارشــناس بــازار 
ارز می گویــد: آن کارشناســانی کــه رفع 
تحریم های ظالمانه را پیش نیاز تک نرخی 
شدن ارز می دانند، شاید یکسان سازی نرخ 
ارز را با ثابت ســازی نرخ و لایتغیر بودن آن 

اشتباه گرفته باشند.
 ســایه مصیبت ارز چندنرخــی همچنان 
بر ســر اقتصاد ایران اســت؛ اتفاقی که در 
ســال های گذشــته لطمه های زیادی به 
اقتصــاد ایــران وارد کرده؛ به طــوری که 
فعالان اقتصادی معتقدند اگر این شــرایط 
همچنان ادامه پیــدا کند، وضعیت خوبی را 

نمی توانیم برای اقتصاد پیش بینی کنیم.
بنا به گفتــه فعالان اقتصــادی، تنوع ارزی 
چالش های زیــادی در حوزه های مختلف 
همچون تولیــد، صــادرات و واردات برای 
کشــور ایجاد کرده اســت و حال با توجه به 
این شرایط، این ســوال مطرح است که آیا 
ارز دونرخــی در دولــت چهاردهم حذف 

می شود؟
علی اصغر سمیعی، کارشــناس بازار ارز در 
گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین می گوید: 
تا آنجا که بنــده می دانــم، اکثریت قریب 
به اتفاق دســت اندرکاران اقتصاد کشور با 
یکسان بودن نرخ ارز موافقند و چند نرخی 
بودن را مضــر و فســاد آور می دانند، ولی 
برخی از آنان زمان فعلی را مناسب انجام این 
جراحی ها نمی دانند و مثلا عنوان می کنند 

که با وجود تحریم های ظالمانه بین المللی، 
تک نرخی کردن ارز امکان پذیر نیست.

وی می افزاید: شــاهد مثالی که می آورند، 
تلاش هایــی اســت کــه چند نوبــت در 
دوره هــای گذشــته از جمله ســال های 
۶۹ توســط مرحــوم رفســنجانی و ۸۱ 
توســط دولت اصلاحات انجام شــد، و بعد 
نتیجه گیــری می کنند که چــون آن زمان 

نشده، بنابراین نمی شود.
این کارشــناس بازار ارز تصریــح می کند: 
به نظر مــن در وهله اول می بایســت بین 
یکسان ســازی نرخ ارز و تثبیت آن تفاوت 
قائل شد. ثابت نگه داشــتن نرخ برای هیچ 
ارزی امکان پذیر نیست، مگر اینکه آن ارزها 
با یکدیگر وابســتگی تمام و کمال داشــته 
باشــند، مثل پول های امارات و عربســتان 
که با دلار آمریکا بســته اند و نرخ برابری آنها 
با دلار آمریکا تقریبا ثابت اســت، ولی پول 
هایی که مستقل و شــناور هستند، هر روز 

قیمت خاص خود را دارند.
ســمیعی با ذکر مثالی توضیح می دهد: نرخ 
برابری ین ژاپن با دلار آمریــکا هر روز بلکه 
هر ســاعت تغییر می کند، همین طور نرخ 
برابری یورو با پوند و دلار ثابت نیســت، هر 
یک از این پول ها قیمت واحد خود را در بازار 

دارد.
وی متذکر می شــود: ممکن اســت برخی 
بگویند آن کشورها که تحریم نیستند، بنده 

عرض می کنم تک نرخی بــودن ارز به هیچ 
وجه ربطی به تحریم ها ندارد، برای مثال در 
حال حاضر روسیه با شدیدترین تحریم ها از 
طرف کشورهای غربی روبرو است، و اقتصاد 
آن کشور ســخت ترین فشــارها را تحمل 
می کند، ولی نرخ برابری روبل روسیه کاملا 

یکسان تعریف شده و چندنرخی نیست.
ســمیعی ادامه می دهد: درست است که در 
اثر جنگ و تحریم  ارزش روبل کاهش یافته، 
ولی دولت وارد قیمت دســتوری نشــده و 

اجازه داده سیستم تک نرخی حاکم باشد.
وی در ادامه می گوید: همان طور که گفتم، 
نظام چنــد نرخی بــرای هر کالایــی و به 
خصوص برای ارز بسیار فسادزا، رانت آفرین، 
و مصداق کامل به تاراج رفتن منافع و منابع 

کشور است.
رییس اسبق کانون صرافان می افزاید: علاوه 
بر این چند نرخی بودن ارز باعث می شــود 
که اقتصاد کشور از حالت رقابتی خارج شود 
و با رفاقتی شــدن اقتصاد، رفقای رانت خوار 
ســود ببرند و کســانی که نتواننــد رفاقت 
خود را به مســوولان توزیع ارز رانتی ثابت 
کنند، می شوند محرومان از رانت، و از دایره 

فعالیت های اقتصادی طرد شوند.

رفع تحریم ها پیش نیاز تک نرخی 
شدن ارز است؟

ســمیعی عنوان می کند: آن کارشناسانی 

کــه رفــع تحریم هــای ظالمانــه را پیش 
نیاز تک نرخی شــدن ارز می دانند، شــاید 
یکسان سازی نرخ ارز را با ثابت سازی نرخ و 

لایتغیر بودن آن اشتباه گرفته باشند.
وی تصریح می کند: ببینیــد اگر ما بگوییم 
رفع تحریم ها در توســعه اقتصاد کشور اثر 
دارد یــا در پایین آوردن نرخ تــورم و بهره و 
بیکاری موثر است یا در بالا بردن درآمدهای 
ارزی تاثیر دارد و به طور خلاصه در پیشرفت 
اقتصادی کشــور تاثیرگذار اســت، این  ها 
کاملا صحیح و قابل فهم است، ولی قاطعانه 
می گویم ضمــن این کــه تحریم ها نعمت 
نیست و بسیار هم چیز بدی است، ولی به هر 

حال نمی تواند مانع یکسان ســازی و واقعی 
کردن قیمت هــا و رقابتی کــردن اقتصاد 
کشور باشد؛ ضمن اینکه خود یکسان سازی 
نرخ ارز به تنهایی می تواند کمک بسیاری به 
رقابتی شدن کسب و کار، افزایش صادرات، 
کنترل واردات، افزایش تولید، ایجاد شغل، 

و ایجاد تعادل بین واردات و صادرات شود.
رییس اســبق کانون صرافان خاطرنشان 
می کند: ضمن اینکه واقعــی بودن قیمت 
ارز، خروج ســرمایه ارزی از کشــور را هم 
کندتر می کنــد و احتمالا باعث تشــویق 
ورود و تزریق سرمایه به بدنه اقتصاد کشور 

خواهد بود.



 وزیر نفت عنوان کرد
وسیه به ایران،  توافق انتقال گاز ر

شاهکار دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم
 وزیر نفت امضا سند توافق انتقال گاز روسیه به جمهوری اسلامی ایران 
را شاهکار دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم برشمرد و گفت: این توافق 
وابســتگی تامین امنیت انرژی منطقه و کشــورهای همسایه به ایران 
را در پی خواهد داشــت. جواد اوجی در حاشیه جلســه هیات دولت به 
خبرنگاران گفت: در خصوص انتقال گاز روســیه به جمهوری اسلامی 
ایران، کمتر از یک ماه گذشــته اسنادی بین شــرکت ملی گاز ایران و 
شــرکت گس پروم روسیه امضاء شــد که بخش زیادی از گاز روسیه به 
جمهوری اسلامی ایران انتقال خواهد یافت تا برای مصارف، صادرات و 

تامین انرژی کشورهای همسایه مورد بهره برداری قرار گیرد.
وزیر نفت افزود: به جرات می توان گفت که شــاهکار دیپلماسی انرژی 
دولت ســیزدهم، امضاء ســند توافق انتقال گاز روســیه به جمهوری 
اســلامی اســت که انقلاب اقتصادی و انقلاب صنعتی را در پی خواهد 
داشــت و ســبب وابســتگی تامین امنیت انرژی منطقه و کشورهای 

همسایه از مسیر جمهوری اسلامی ایران خواهد شد.
وی تصریــح کرد: همچنین ســوخت پایدار نیروگاه هــا و جایگاه های 
ســوخت در سراسر کشور تأمین شــده است و مشــکلی در این زمینه 

نداریم.
وی ادامه داد: روزانه ۲۶۵ میلیون لیتر ســوخت مایع توزیع می شود و 

ارزش سالانه این میزان، حدود ۶۷ میلیارد دلار است.

کولرهای گازی بلای جان صنعت برق
۴۰ درصد مصرف برق کشــور در حالــی در روزهای پیک به وســایل 
سرمایشی به ویژه کولرهای گازی مربوط می شود که با گرم شدن بیشتر 

هوا موتور این کولرها نیز فعال تر شده است.
 میزان مصرف برق در ساعات اوج بار شــبکه به بیش از ۷۷ هزار و ۵۰۰ 
مگاوات رسیده اســت، حدود ۱۰ میلیون کولر گازی در فصل تابستان 
در کشور فعال می شــود و حدوداً ۲۰ هزار مگاوات مصرف برق کشور را 
در ساعات اوج بار مصرف می کنند که معادل ۲۵ درصد کل مصرف برق 

کشور است.
در واقع مصرف برق کولرهــای گازی ۴ تا ۶ برابر کولرهای آبی اســت، 
امسال، سهم سامانه های سرمایشی و تهویه مطبوع از کل برق تولیدی 
کشــور به حدود ۴۰ درصد  )معادل ۳۰۰۰۰ مگاوات( رسیده است که 

بیانگر اهمیت مدیریت صحیح مصرف برق در این حوزه است.
نکته حائز اهمیــت در این میان، این مهم اســت که افزایش مســتمر 
میانگین دما در سال  های پیش رو، سبب افزایش تقاضای برق مصرفی 
سامانه  های سرمایشی و تهویه مطبوعی خواهد شد و در صورت فقدان 
برنامه  ها و سیاست  های لازم  الاجرا در بهینه سازی مصرف برق در بخش 
خانگی و عدم همکاری و مشــارکت مــردم در مدیریت صحیح مصرف 
برق وسایل سرمایشی، شاهد افزایش شــکاف بین بخش  های عرضه و 
تقاضای برق خواهیم بود که تامین برق بخش خانگی را در ســال  های 

آتی با مشکل مواجه خواهد ساخت.
سیستم های سرمایشــی که در ایران مورد اســتفاده قرار می گیرند در 
نقاط مختلف متفاوت است، از جمله سیستم هایی که عمدتاً در مناطق 
جنوب و شمال کشــور به علت آب و هوای گرم و مرطوب مورد استفاده 
قرار می گیرند، می توان به کولرهای گازی اشــاره کرد. در حال حاضر 
حدود ۷۰ درصد از خانوارهای ایرانی از کولرهــای آبی و یا گازی برای 
خنک کردن محیط زندگی خود اســتفاده می کنند و این در حالیست 
که توان کولرهــای آبی در حدود ۵۰۰ وات و در مــورد کولرهای گازی 
بالغ بر ۲۰۰۰ وات اســت.به طور کلی می توان گفت بــا فرض کارکرد 
۱۴۴۰ ســاعت در ســال، کاهش مصرف ســالانه انرژی به ازای یک 
دستگاه ۱۴۴۰ کیلووات ساعت خواهد بود بدین ترتیب با ارتقای رتبه 
مصرف انرژی در کولرهای گازی می توان تا ۴ هزار مگاوات پیک مصرف 
را کاهــش داد. با توجه بــه اقلیم های مختلف آب و هوایی در کشــور و 
متناسب با نیاز سرمایشــی هر اقلیم، تجهیزات سرمایشی عمده ترین 
مصرف کنندۀ برق بوده و در فصل تابستان سهم زیادی از پیک مصرف 

برق مربوط به بار سرمایشی ساختمان ها است.
با در نظــر گرفتن این نکته کــه مصرف انرژی کولرهای گازی بســیار 
بیشتر از کولرهای آبی راندمان بالاست، دلایلی چون رشد فزاینده بازار 
کولرهای گازی در کشور و عدم اســتفاده از الگوی صحیح پیاده سازی 
ســامانه های سرمایشــی موجب افزایش ســهم برق مصرفی بخش 
سرمایش ساختمان ها شــده اما این در حالی اســت که در بسیاری از 
شهرها و اقلیم های کشور، اســتفاده از کولر آبی با توجه به میزان دما و 

رطوبت، بهترین گزینه است.

براســاس آمارهای وزارت نیرو، جایگزینی یک کولــر گازی با ظرفیت 
BTU ۱۸۰۰۰ در ســاعت راندمان پایین با نوع راندمــان بالا و ارتقای 
رتبه انرژی این تجهیزات از رتبــه G به رتبۀ A، کاهش توان مصرفی در 
حدود یک کیلووات را به همراه خواهد داشــت. با فرض کارکرد ۱۴۴۰ 
ساعت در سال، کاهش مصرف سالانه انرژی به ازای یک دستگاه ۱۴۴۰ 
کیلووات ساعت خواهد بود؛ این در حالی  اســت که برخی از کولرهای 
گازی  فرسوده که مورد اســتفاده قرار می گیرند فاقد حداقل رتبۀ قابل 
قبول انرژی بــوده و برق زیادی مصــرف می کنند.به طور کلی می توان 
گفت با ارتقای کارآیی کولرهای قدیمی و کم بازده موجود در کشــور با 
انواع جدید و کارآتر، پیک مصرف برق حداقل به میزان ۴۰۰۰ مگاوات 
کاهش می یابد. این نکته بیشــتر شــامل حال بخش عمومی و ادارات 
دولتی می شود چرا که به طور متوســط بین ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ مگاوات از 

بار سرمایشی کشور را به خود اختصاص داده اند.
باید این نکته را در نظر گرفت که اســتفاده از تجهیزات سرمایشــی در 
شروع فصل گرم ســال از دلایل عمدۀ افزایش پیک بار شبکۀ سراسری 
کشــور بوده اســت. به طوری که داده های آماری محــدودۀ بارهای 
سرمایشی را ۱۳ تا ۱۸ هزار مگاوات نشــان می دهد و از سال ۱۳۸۹ با 
افزایش چشــم گیر بکارگیری بارهای سرمایشــی در بخش عمومی از 

جمله ادارات دولتی، پیک بار شبکه از شب به روز انتقال یافته است.
یکی از راهکارهای مهم در مدیریت مصرف برق در وســایل سرمایشی، 
انتخاب صحیح این وســایل با توجه به کاربری ساختمان و اقلیم  است 
نظر به اینکه بخش عمــده  ای از مناطق مرکزی کشــور جزو مناطق با 
اقلیم گرم و خشک هستند، اســتفاده از کولرهای آبی به ویژه مدل  های 
مجهز به موتورهای الکتریکی پربازده نظیر  BLDC ها، بهترین گزینه 
برای این مناطق است و بدون شک تبلیغ فرهنگ استفاده از کولرهای 
گازی در این مناطق بــا اصل مدیریت صحیح مصــرف و حفظ محیط 
 زیســت، در تناقض خواهد بود. موضوعی که این روزها، به وضوح با آن 
مواجه  هستیم و به هیچ عنوان با شــرایط اقلیمی مناطق مرکزی کشور 
سازگار نیســت و با توجه به سیاســت  های افزایش پلکانی تعرفه  های 
مصرف برق، سبب اعمال جریمه  های سنگین در قبوض برق پرمصرف-

 ها خواهد شد.

مجمع بیمه دی کام سهامداران را شیرین کرد
مجمع بیمه دی کام ســهامداران را شــیرین کرد مجمع بیمه دی کام 
سهامداران را شــیرین کرد مجمع بیمه دی کام سهامداران را شیرین 

کرد
مجمع عمومی عادی ســالیانه ســال مالی منتهی به دوره مالی ۱۴۰۲ 

بیمه دی با حضور ۲۷/۶۸  درصد از سهامداران این شرکت برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه دی؛ این شرکت در سال 
۱۴۰۲ توانسته به ســود خالصی بالغ بر ۸۰۰۵ میلیارد ریال دست یابد 
که نسبت به دوره قبل ۵/۲ برابر شــده و با تصویب مجمع مبلغ ۵۱۳۰ 
میلیارد ریال آن )به ازای هر ســهم ۵۴۰ ریال( بین سهامداران تقسیم 

شد.
 براساس برنامه زمانبندی اعلام شده روی سایت کدال سود سهامداران 
حقیقی و حقوقی تا ۵ درصد ســهام حداکثر ظرف مــدت یک هفته از 

تاریخ برگزاری مجمع پرداخت می شود.
 شایان ذکر است شرکت بیمه دی در سال ۱۴۰۲ توانسته سود انباشته 
خود را بهبود بخشــیده و از رقم ۲۵۰۱ به ۷۰۱۵ میلیارد ریال افزایش 
دهد که این مهم  براســاس هدفمندی در زمینه مدیریت پرتفوی حق 
بیمه ها، نظارت و کنترل بر هزینه ها و اســتفاده بهینه از منابع سرمایه 

گذاری شرکت به ثمر رسیده است.
 در این جلســه همچنین روزنامه های دنیای اقتصــاد و ایران به عنوان 
روزنامه های رســمی بــرای درج آگهی های شــرکت انتخاب گردید 
و موسسه هوشــیار ممیز به عنوان حســابرس و بازرس قانونی اصلی و 

موسسه حسابرسی دش و همکاران تعیین شدند.

بانک مرکزی: 
۲۰ میلیارد دلار ارز مورد نیاز واردات تامین شد

از ابتدای فروردین تا ۲۳ تیرماه امسال، ۲۰ میلیارد و ۱۸۲ میلیون دلار 
ارز برای واردات کالاهای اساســی، دارو، کالاهای تجــاری و بازرگانی، 

واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین شده است.
 بر اســاس آمار بانک مرکزی، برای کالاهای اساسی و دارو ۴ میلیارد و 
۷۷۱ میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۰ میلیارد 
و ۹۰۱ میلیون دلار و برای خدمــات ۳۸۸ میلیون دلار و برای واردات 
در مقابــل صادرات ۴ میلیــارد ۱۲۲ میلیون دلار تأمیــن ارز صورت 

گرفت.
بانک مرکزی برای واردات کالای اساســی کشــاورزی شامل گندم، 
دانه های روغنی و نهاده هــای دامی ۳ میلیــارد و ۸۰۷ میلیون دلار، 
برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشــکی ۹۶۴ میلیون دلار 
و در مجمــوع ۴ میلیــارد و ۷۷۱ میلیون دلار برای کالای اساســی و 
دارو ارز با نرخ ۲۸,۵۰۰ تومان با هــدف حمایت از مصرف کنندگان و 
دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزان تر پرداخت 

شد.

طبق این گزارش، تأمیــن ارز نیمایی بــرای »صنایع حمــل و نقل و 
خودرو« معادل یــک میلیارد و ۴۱۶ میلیــون دلار، »صنایع تجهیزات 
برق و الکترونیک« معادل یک میلیارد و ۵۸۴ میلیون دلار، »ماشــین 
آلات و تجهیزات تولید« معادل ۹۳۴ میلیــون دلار، »صنایع معدنی« 
معــادل ۷۹۰ میلیون دلار، و »منســوجات و پوشــاک« معادل ۵۳۸ 
میلیون دلار صورت گرفته اســت. این گروه هــای صنایع همچنین به 
ترتیب یک میلیارد و ۱۱ میلیــون دلار، ۱۷۵، ۷۷۱، ۷۵۵ و ۳۵ میلیون 
دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز ۲۳ تیرماه سال 

جاری دریافت کردند.
علاوه بر این گروه هــا، ۵ میلیارد و ۶۳۹ میلیــون دلار ارز نیمایی و یک 
میلیارد و ۳۷۵ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سایر صنایع 

اختصاص داده شده است.
در این گزارش آمده اســت، میانگین موزون نــرخ ارز یک ماهه منتهی 
به ۲۷ تیر، ۳۹ هزار و ۶۷ تومان بــرای دلار، ۴۲ هزار و ۵۲۴ تومان برای 
یورو، ۱۰ هزار و ۶۳۷ تومــان برای درهم و ۵ هــزار و ۳۷۵ تومان برای 
یوآن، ۴۳۸ تومان برای روبل و ۱ هزار و ۱۸۱ تومان برای لیر محاســبه 

شده است.
همچنین، در روز ۲۷ تیرماه ۱۴۰۳ در تالار اســکناس ارز مرکز مبادله 
ایران، دلار با نرخ ۴۶ هــزار و ۶۹۶ تومان، یورو با نــرخ ۵۰ هزار و ۸۲۸ 
تومان و درهم با نرخ ۱۲ هزار و ۷۱۵ تومــان مورد مبادله قرار گرفت. به 
همین ترتیب تالار حواله ارز، شــاهد مبادله دلار با نرخ ۴۳ هزار و ۶۰۱ 
تومان، یورو با نرخ ۴۷ هزار ۴۵۹ تومان و درهم بــا نرخ ۱۱ هزار و ۸۷۲ 

تومان بود.

معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد:
 مسیر حرکت بانک توسعه صادرات کاملا

و به جلو است  ر
معاون امور بانکی، بیمه و شــرکت هــای دولتــی وزارت اقتصاد طی 
سخنانی در مجمع عمومی عادی ســالیانه بانک توسعه صادرات ایران، 
با اشــاره به تنگنا ها و محدودیت های تحمیلی به اقتصاد کشور، گفت: 
خوشبختانه مسیر حرکت بانک توسعه صادرات بطور کاملا محسوس، 

رو به جلو در حال پیشرفت است.
به گزارش روابط عمومی بانک توســعه صادرات ایران به نقل از شــادا، 
محمد جواد شــریف زاده معاون وزیر اقتصــاد و رئیس مجمع عمومی 
بانک توســعه صادرات ایران که در محل وزارت اقتصاد برگزار شد، در 
سخنانی، پیام قدردانی دکتر خاندوزی را به واسطه تلاش بیدریغ برای 
توسعه خدمات و ارتقای شــاخص های عملکردی مجموعه کارکنان و 

مدیران این بانک، ابلاغ کرد.
شریف زاده تأکید کرد: از هیئت مدیره بانک توسعه صادرات می خواهم 
هدف خود را برای تبدیل این بانک، به یک اگزیم بانک در تراز جهانی تا 

پایان دهه ۱۴۱۰ شمسی، قرار دهند.
وی در ادامه، بــا توجه به گزارش عملکرد ســالیانه هیئت مدیره بانک، 
موضوعاتی چون جذب نیروی انســانی با انگیزه و بــا کیفیت و ارتقای 

معیشت کارکنان را از جمله مهم ترین تکالیف مجمع عنوان کرد.
شریف زاده، اولویت دادن به تسهیلات در گردش و کمک به تأمین مالی 
تولید کنندگان و تجار را به عنوان برخی دیگر از وظایف مجمع عمومی 
بانک، مورد اشــاره قرار داد و تصریح کرد: بخشــی از واردات کشــور، 
اجتناب ناپذیر بوده و وارد کنندگان این اقلام، دچار مشکل تأمین مالی 
هســتند؛ کمک به رفع مشکلات این دســت از تجار نیز باید در اولویت 

کاری بانک توسعه صادرات ایران باشد.
این گزارش حاکی اســت، در این جلســه، پس از ارائه گزارش عملکرد 
سال مالی منتهی به اسفند ۱۴۰۲ بانک توســعه صادرات ایران توسط 
اعضای هیئت مدیره و اســتماع گزارش حسابرس قانونی، صورت های 

مالی بانک به تأیید اعضای مجمع رسید.
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دوربرگردان دولت پزشکیان از سیاست های بورسی دولت سیزدهم

میراث بورسی پاستورنشینان

رجا ابوطالبی  نگاهی به عملکرد شــرکت های 
بورســی در دولت سیزدهم، مشــخص می شود 
که حاشیه سود عملیاتی شــرکت ها کاهش پیدا 
کرده  و ضمــن افزایش هزینه هــای تولید، حتی 
هزینه های مالی و مالیاتی نیز رشد سرسام آوری 
را تجربه کرده اند که این یعنــی کمتر موردی از 
اقدامات دولت ســیزدهم در خصوص حمایت از 

تولید و بازار سرمایه موثر واقع نشده است.
در دوره کار دولت ســیزدهم، شــاید بزرگترین 
قشر ناراضی از شرایط کشــور، بورسی ها بودند. 
ســهامدارانی که به مولدترین بخــش اقتصادی 
کشور ورود کرده ولی نه تنها از سایر بازارها عقب 
افتادند، بلکه بعضا با ضــرر معاملات خود را ترک 
کرده و از بازار رخت بربســتند؛ اما چرا بازدهی که 
مطلوب سهامداران بود در این مدت حاصل نشد؟

روایتی از حاشیه سود عملیاتی
یکی از پارامترهایی که تحلیلگران بازار ســرمایه 
به آن می پردازند، مقایسه حاشیه سود شرکت ها 
و صنایع با سنوات گذشــته آن ها باشد. پارامتری 
که تاثیر تمام عوامل بیرونــی را منعکس می کند 
و نشــان می دهد قوانیــن کلان یــا تصمیمات 
مدیریتی توانسته شرکت را در ریل صعودی قرار 
دهد یا خیر. حال آنکه با بررســی شــرکت های 

بزرگ صنایع مختلــف درمی یابیم که حد فاصل 
ســال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲، تقریبا حاشیه سود 

همه شرکت ها کاهش پیدا کرده است.
لازم به ذکر است که علت دو صنعت انتخاب شده، 
بزرگی و تاثیرگذاری زیاد آن ها روی شاخص کل 

است.
همچنین با بررسی سایر شــرکت ها پی میبریم 
که حاشــیه ســود عملیاتی تمام صنایع به طور 
متوســط ۵ درصد کاهــش پیدا کرده اســت. 
پر واضح اســت که هزینه های شــرکت بیشتر 
از درآمــدش افزایش پیــدا کرده اســت؛ یعنی 
قوانینــی نظیر افزایش نرخ خــوراک هزینه ها را 
افزایش داده و قوانینی مانند پیمان سپاری ارزی 
و قیمت گذاری دســتوری مانع از رشد درآمد به 

اندازه هزینه ها شده است.
به ۳ دلیل، هزینه های مالی و مالیاتی شــرکت ها 
را مورد بررســی قرار می دهیم: اولا این پارامتر را 
می توان پارامتری موثــر در هزینه های تحمیلی 
دولت به صنایع قلمداد کــرد. ثانیا در هزینه های 
مالی و مالیاتی در حاشیه سود عملیاتی شرکت ها 
محاسبه نمی شــود و عدم بررسی آن تورش های 
احتمالی را برای تحلیلگــران ایجاد می کند و ثالثا 
این پارامتر به خوبی نشــان می دهــد که دیدگاه 

دولت به شرکت های بورسی چگونه بوده است؟

سوال اینجا است که آیا دولت کسری بودجه خود 
را با دست درازی در جیب شرکت ها جبران کرده 
و یا حتی، آیا نرخ بهره افزایش یافته است؟ پس با 
بررسی هزینه های مالی و مالیاتی در کنار حاشیه 
ســود عملیاتی، می توان روند صنعت، شرکت و 

همچنین عملکرد دولت را تا حدی ارزیابی کرد.
در آخر صنعت ســیمان را نیز مورد بررســی قرار 
می دهیم؛ چرایی آن نیز بــه عرضه این محصول 
در بــورس کالا برمی گــردد کــه باعث شــده 
قیمت گذاری دستوری تا حدی روی این صنعت 
بی اثر شــود. این موضوع نشــان می دهد که تنها 
حدف یک پارامتر مخــرب، می تواند حال صنایع 

را خوب کند.
با توجه به موارد فوق می تــوان نتیجه گرفت که 
هزینه های شــرکت ها بیش از درآمدشــان رشد 
یافته اســت و از ســوی دیگر هزینه های مالی و 
مالیاتی شــرکت ها رشــد فاجعه باری را تجربه 
کردند؛ اتفاقی که شرکت های کوچک و متوسط را 
در آستانه ورشکستگی قرار می دهد و شرکت های 

بزرگ را نیز با مشکلات عدیده ای روبه رو می کند.
در نهایت به نظر می رســد حداقل، میراث بورسی 
دولت سیزدهم میراث خوبی نبوده و ادامه دهنده 
آن می توانست بورس و شــرکت ها را کامل نابود 

کند.

 خریدار  برنامه ششــم راهبردی ایــن بانک بر 
اساس سیاست های کلان اقتصادی، اهداف بانک 
و همراســتا با برنامه هفتم توسعه کشور تدوین و 
ابلاغ گردیدمجمع عمومی عادی سالانه صاحبان 
سهام بانک صنعت و معدن، منتهی به ۲۹ اسفند 
سال۱۴۰۲ با حضور دکتر شریف زاده معاون وزیر 
امور اقتصادی و دارایی و سایر اعضای مجمع این 
بانک در محل ســالن جهاد اقتصادی وزارت امور 

اقتصادی و دارایی برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، در 
این جلسه که روز یکشنبه بیست و چهارم تیرماه 
برگزار شد، دکتر شــریف زاده معاون امور بانکی، 
بیمه و شــرکت های دولتی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی به عنــوان رییس مجمــع، نمایندگان 
دستگاه های ذیربط به عنوان سایر اعضای مجمع، 
دکتر علی خورســندیان مدیرعامل این بانک به 
همراه اعضای هیات مدیره و هیات عامل و جمعی 

از مدیران این بانک حضور داشتند.
دکتر خورســندیان مدیر عامل بانــک صنعت و 

معدن در مجمع عمومی عادی سالیانه این بانک 
ضمن تسلیت ایام تاســوعا و عاشورای حسینی و 
سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین )ع( و یاران 
با وفایش، سپاس از همکاری وزارت امور اقتصادی 
و دارایی و تقدیر از زحمات هیــات مدیره، هیات 
عامل، مدیران و کارکنان این بانک، گزارشــی از 

عملکرد یک سال گذشته آن ارائه داد.
وی در ابتدا بــه افزایش ســرمایه بانک صنعت و 
معدن در ســال۱۴۰۲ اشــاره نمود کــه طی آن 
سرمایه این بانک با رشدی در حدود ۳۰۷ درصد 
از ۶ همت در سال ۱۴۰۱ به ۲۴/۸ همت در پایان 
ســال ۱۴۰۲ رســید.وی ادامــه داد: ۹۵ درصد 
تســهیلات پرداختی این بانک ریالی و ۵ درصد 
نیز ارزی می باشد و نســبت تسهیلات به تفکیک 
نوع سرمایه گذاری شــامل ۸۷ درصد سرمایه در 
گردش و ۱۳ درصد ســرمایه ثابت است که البته 
در شرایط خاص و در راســتای سیاستهای دولت 
برای حفــظ ظرفیت واحدهــای تولیدی صورت 
گرفته به طوری که این نســبت در دیگر سنوات 

۶۸ درصد در بخش ســرمایه ثابت و ۳۲ درصد در 
بخش سرمایه در گردش بوده است.

وی افزود: ۸۱ درصد تســهیلات یادشده در سال 
گذشــته به بخش صنعت و معــدن، ۱۷ درصد 
به بخش کشــاورزی و ۲ درصد به ســایر بخش 
ها پرداخت شــده است.دکتر خورســندیان در 
بخش دیگری از ســخنان خود به رشــد وصول 
مطالبات در بانک صنعت و معدن اشــاره نمود و 
اعلام داشــت: در وصول مطالبات ارزی شاهد ۷۷ 
درصد رشد و در وصول مطالبات ریالی ۴۳ درصد 
رشد را شاهد هستیم و در ســال گذشته موفق به 
وصول ۴۶۵ میلیون یــورو از مطالبات ارزی این 
بانک شــده ایم.مدیرعامل بانک صنعت و معدن 
خاطر نشــان کرد: درآمد هــای عملیاتی بیش از 
۲۰ همت و کل ســپرده های این بانک ۹۶ همت 
است که نسبت به این میزان ســپرده در اعطای 
تسهیلات به بخش صنعت و معدن نسبت به دیگر 
بانک های شــبکه بانکی با پرداخت ۱۸/۴ درصد 

تسهیلات بیشتر، موفق عمل کرده ایم.

ملی

اولیــن مجمــع رســیدگی به 
صورت های مالی اداره امور شعب 
شــمال تهران و شــعب مستقل 
مرکزی بانک ملی ایران به منظور 
بررسی عملکرد مالی و عملیاتی 
سال ۱۴۰۲ با حضور مدیرعامل 
بانک، اعضــای هیــأت مدیره، 
اعضای هیــأت عامــل، مدیران 
امــور، روســای ادارات و ســایر 

همکاران برگزار شد.
 به گزارش روابــط عمومی بانک 
ملی ایران، ابوالفضــل نجارزاده 
مدیرعامل بانک ملــی ایران در 
مجمع رســیدگی به صورت های 
مالی اداره امور شــعب شــمال 
تهران با تأکید بر برگزاری سالانه 
مجامع ادارات امور شعب تهران و 
سایر استان ها، گفت: هر ساله باید 
عملکرد ادارات امور شــعب مورد 
بررســی قرار گیرد تا اگر چالش و 
ضعفی در عملکردی وجود دارد، 
راه حل لازم آن یافت شــود و در 

مسیر اصلاح آن حرکت کنیم.

 وی افــزود: رؤســای 
ادارات در مجمــع باید 
ضمــن ارائــه گزارش 
از عملکــرد مالــی و 
عملیاتــی اداره متبوع 
خــود، خواســته ها و 
پیشــنهادهای خود را 

برای بهبود عملکرد ارائه کنند تا 
بتوانیم در مسیر پیشبرد اهداف 
عالی بانک گام های مؤثر برداریم.

نجارزاده تأکید کــرد: بانک ملی 
ایــران با توجــه به رســالتی که 
برای خود قائل اســت، نگاه سود 
و زیان نــدارد. اولیــن رویکرد ما 
در بانک ملی ایــران ارائه خدمات 
با کیفیت به مردم ایران اســت، 
اما با این حال نمی شــود با وجود 
زیان ده بودن، خدمات خوب هم 
ارائه داد. بنابراین ضروری ســت 
تا با بررســی نقاط ضعف و قوت، 
برای هر شــعبه بانک یک برنامه 

راهبردی داشته باشیم.
مدیرعامل بانک ملــی ایران در 

ادامه افــزود: برگزاری 
مجمع برای ادارات امور 
شعب تهران و استان ها 
باید هر ساله و به صورت 
حرفه ای برگزار شــود 
تــا همــکاران بدانند 
اقدامات آن ها در حوزه 
مالی و عملیاتی دیده می شــود، 
مورد بررســی قرار می گیرد و از 
این طریق ضعف های عملکردی 
برطرف شــود.وی پس از بررسی 
عملکرد اداره امور شــعب شمال 
تهران در مجمــع این اداره گفت: 
با توجه به اقداماتی که در ســال 
گذشته اجرایی شــد، بانک ملی 
ایران به سود رسیده است و تلاش 
شده در راســتای اصلاح ساختار 
مالی، سود محقق شده در حساب 
ذخائر قانونی بانک اعمال گردد. 
نجارزاده بیان کــرد: هزینه های 
بانک باید بر اســاس درآمدهای 
کارمزدی تأمین شــود. ازاین رو 
برای پیشــبرد اهــداف بانک و 

حفــظ جایگاه بانــک وجود یک 
برنامه الزامی است تا از این طریق 
موفقیت هــای بانــک ادامه دار 
شود. باید باور داشــته باشیم که 
می توانیــم نواقص و ایــرادات را 
برطرف کنیم و بــر مبنای برنامه 
پیش برویمگفتنی ســت؛ در این 
مجامع امیر مسعود رزازان عضو 
هیأت مدیره و معاون مالی بانک 
ضمــن ارائه گــزارش از عملکرد 
مالی شــعبه مســتقل مرکزی و 
اداره امور شــعب شمال تهران به 
ارائه راهکارهــا و نکات کاربردی 
در حــوزه بهبود عملکــرد مالی 
پرداخــت. همچنیــن نصرت اله 
شــهبازی قائم مقام مدیرعامل و 
حسن مونسان معاون شعب بانک 
ملی ایران در این دو مجمع نکات 
راهبردی در خصــوص برگزاری 
مجمــع و توجــه بــه کیفیــت 
درآمدهای شعب و شاخص های 
اثرگــذار بــر بهبــود عملکــرد 

پرداختند.

ویکرد بانک ملی ایران ارائه خدمات با کیفیت به مردم است اولین ر

انرژیشعبه  روزنامه سراسری صبح ایران
صاحب امتیاز: امیر موسی کاظمی

مدیرمسوول: دکتر مریم کاظمی
چاپ: گل آذین

نشانی: تهران، خیابان لبافی نژاد
 تقاطع ابوریحان، پلاک ۸۷
شماره تماس سازمان آگهی شهرستان:
۶۶۹۷۳۶۷۸ -۶۶۹۷۳۷۱۴
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